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NEGOCJACJE 0 REDUKCJI ZBROJEŃ

POGODA
Dzisiaj częściowe zachmurze

nie, zimno, najwyższa tempera
tura do 22 F (—6 C), wiatry połu
dniowo-zachodnie z prędkością od 
10 do 20 mil na godzinę (16 do 
35 km nagódź.).

Jutro nieco cieplej, najwyższa 
temperatura do 30 F (—1 C).

Wschód słońca o godzinie 6:52 
rano, zachód o godz. 5:19 po poi.

KALENDARZYK
Dzisiaj czwartek, 11 lute

go — Adolfa i Lucjusza.
Jutro piątek, 12 lutego — 

Dzień Tadeusza Kościuszki 
i Abrahama Lincolna.

Pojutrze sobota, 13 lute
go — Grzegorza i Katarzyny.

“Zima—Wasza, Wiosna—Nasza!”
Konferencja 
Madrycka 
w Impasie

Madryt (UPI) — Już w trzecim 
dniu od chwili wznowienia, konferen
cja madrycka poświęcona sprawom 
bezpieczeństwa Europy, utkwiła w 
impasie z powodu kryzysu, jaki 
sołdateska Jaruzelskiego stworzyła w 
Polsce.

W Pałacu Kongresowym panuje pu
stka. Urzęduje tylko kilku dyżurnych 
sekretarzy i strażników. Na zewnątrz 
w sposób wyraźny nudzą się uzbro
jeni policjanci. Jedyną w dniu dzi
siejszą sprawą oficjalną była kon
ferencja prasowa zwołana przez re
żymowego wiceministra spraw za
granicznych, Józefa Wiejacza, który 
z mocy systemu rotacyjnego ■ prze
wodniczy obradom w pierwszych 
dniach ich trwania.

Obrady plenarne zostaną wznowio
ne jutro. Przedpołudnie wypełnią 
przemówienia tych przedstawicieli 
Zachodu, którzy byli zapisani do gło
su, a którym Wiejacz uniemożliwił 
wczoraj wystąpienie, gdy pod dyk
tando sowieckie zastosował blokują-’ 
cą formułę proceduralną.

Jutro m.in. przemawiać będzie 
francuski minister spraw zagranicz
nych Claude Cheysson, którego Wie
jacz doprowadził wczoraj do furii, 
i szef dyplomacji brytyjskiej lord 
Carrington.

W środowisku oficjalnym panuje 
przekonanie, że konferencja bardzo 
rychło zostanie zerwana i odroczona 
do października lub początków listo- 
nada.

Wiejacz — 
Obrońca Reżymu 

“Wyjaśnia”
Madryt (UPI) — Reżymowy wice

minister spraw zagranicznych Józef 
Wiejacz wykorzystał zarządzoną 
prez siebie, a podyktowaną przez Mo
skwę, przerwę w konferencji madry
ckiej, aby na konferencji prasowej 
bronić reżym Jaruzelkiego i “wyja
śniać” jego plany na przyszłość.

Wiejacz powiedział, że większość 
restrykcji, wynikających z bezprawia 
stanu wojennego, zostanie pod koniec 
tego miesiąca zniesionych. Powiadomił 
dziennikarzy, że junta Jaruzelskiego 
prowadzi konsultacje ze związkami 
zawodowymi (nie powiedział z jaki
mi) i z Episkopatem w sprawie “pol
skiej odnowy.”

Reżymowy dyplomata przyznał, że 
do zeszłego tygodnia było jeszcze 
“około 4,000 internowanych,” ale do
dał, że codziennie od 20 do 30 osób jest 
zwalnianych.

Zapytany, czy Papież Jan Paweł n 
będzie mógł przyjechać do Polski, 
Wiejacz odpowiedział: “Wiemy, że 
ze strony Papieża jest taki zamiar, 
aby przybyć do Polski z wizytą w 600 
rocznicę Czarnej Madonny w Często
chowie. Papież z całą pewnością ma 
swój polski paszport i chce ten pasz
port zatrzymać. A u nas jest zasada, 
że wszyscy Polacy mogą przybywać 
do swego kraju.”

Wiejacz wreszcie oskarżył Stany 
Zjednoczone i inne państwa Zachodu 
“o wygrywanie polskiej karty dla 
stwarzania napięć,” ale powiedział, 
że nie uchyla się od koncepcji odro
czenia obrad madryckich, jakolwiek 
na tę koncepcję jest jeszcze zbyt 
wcześnie.

Papież w Hiszpanii
Rzym (NYT) — W Watykanie po

dano wiadomość, że Papież Jan Pa
weł II, który w tym tygodniu udaje 
się do Afryki, odwiedzi w połowie 
października Hiszpanię i weźmie 
udział w uroczystościach w 400 rocz
nicę śmierci św. Teresy.

“Solidarność” 
Nie Została 
Pokonana
W Stoczni Gdańskiej 
Dominują Nastroje 
Buntownicze i Gniewne
Gdańsk (UPI) — Mimo aresztowań 

i wszelkiego rodzaju szykan, w stocz
ni gdańskiej — kolebce i najmocniej
szej twierdzy “Solidarności” — do
minują nastroje dobre i buntownicze.

Stwierdzili to dziennikarze zagra
niczni, którzy pod egidą ministerstwa 
spraw zagranicznych przybyli z wy
cieczką do Gdańska. Stoczniowcy har
do i odważnie deklarowali swoją 
niezłomność.

“Nie uważamy siebie za pokona
nych. Może nie stosujemy zwolnione
go tempa pracy w stylu strajku wło
skiego, ale z całą pewnością mogli
byśmy pracować i szybciej i lepiej” 
— powiedział jeden ze stoczniowców.

Pomnik stoczniowców pomordowa
nych przez ubeków w 1970 roku jest 
bacznie strzeżony, ale śpieszący się 

(Ciąg dalszy na str. 6-ej)

Junta Boi Się 
Demonstracji 
Na Uczelniach
Warszawa (KW) — Junta Jazurel- 

skiego zapowiedziała wprawdzie “orien
tacyjne” otwarcie wyższych uczelni, 
ale w obawie przed demonstracjami 
studentów wprowadziła szereg re
strykcji.

Studentów więc obowiązuje zakaz 
przebywania na terenie uczelni po 
zakończeniu zajęć. Każda nieuspra
wiedliwiona nieobecność na wykła
dach może stanowić podstawę do 
wydalenia z uczelni. Mężczyźni mo
gą w każdej chwili być powołani 
do wojska. Absolwenci są zobowiąza
ni do podjęcia pracy w ciągu 3 mie
sięcy od ukończenia studiów. Prace 
magisterskie i doktorskie oraz wszel
kie materiały, stanowiące przedmiot 
studiów, podlegają cenzurze.

Rozszerzono uprawnienia rektorów 
kosztem kompetencji kolegiów rektor
skich. W kilku uczelniach, po usu
nięciu lub zmuszeniu do ustąpienia 
rektorów, mianowano nowych z urzę
du.

Zaślepieni doktrynerzy w obawie 
przed utratą władzy wyciągnęli z la
musa najgorsze metody z mrocznej 
epoki stalinowskiej.

Niepewna jest przyszłość rektora 
Uniwersytetu Warszawskiego, prof. 
Henryka Samsonowicza, pozbawione
go niedawno członkostwa kompartii 
PZPR. Krążą pogłoski, że stanowi
sko to zaproponowano rektorowi Heb
dzie z Radomia. Był on przyczyną 
konfliktu na radomskiej Wyższej Szko
le Inżynierii, podobno jednak Heb
da odmówił przyjęcia stanowiska re
ktora w Warszawie. Czyżby chciał 
być wierny własnemu, upartemu 
twierdzeniu, że w Radomiu trzyma 
go wyłącznie poczucie obowiązku?

Na razie prof. Samsonowicz formal
nie pozostaje rektorem UW, ale nie 
wiadomo, czy jego postawa będzie do 
przyjęcia dla reżymu na dłuższą 
metę.
H. Kissinger Przeszedł 

Operację Serca
Boston (UPI) — Były sekretarz 

stanu USA, Henry Kissinger przeszedł 
wczoraj operację serca w szpitalu bo- 
stońskim. Przed pójściem na stół 
operacyjny, Kissinger otrzymał po
zdrowienia telefoniczne od prez. Rea
gana, Geralda Forda, sekr. stanu H. 
Haiga i setek innych osób. Lekarze 
twierdzą, że były sekretarz szybko 
powróci do zdrowia.
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GDAŃSK — Kościół Najświętszej Marii Panny.

Żywność Dociera 
Do Polski

Fundacja Charytatywna Kongresu 
Polonii Amerykańskiej nadal kon
tynuuje wysyłkę żywności do Polski, 
która jest rozdzielana dla najbardziej 
potrzebujących, przez Komisję Cha
rytatywną Episkopatu, na czele któ
rej stoi ks. biskup Czesław Domin z 
Katowic.

Wszystki dotychczas wysłane trans
porty żywności, a w szczególności 
większy transport trzech dwudziesto- 
tonowych ciężarówek wysłanych 
przed świętami z Londynu dotarł do 
adresatów, to znaczy do diecezji 
wskazanych przez biskupa Czesława 
Domina. Wiadomość została potwier
dzona także w rozmowie telefonicznej 
przez kardynała Władysława Rubina 
z Rzymu.

W liście do prezesa Fundacji Chary
tatywnej Kongresu Polonii Amery
kańskiej ks. biskup Czesław Domin 
pisał między innymi:

Catholic Relief Services, New York 
powiadomił nas, że 1,000 ton (ton 
metrycznych = 2,204,600 funtów) mle
ka sproszkowanego przesłanego do 
Polski razem z innymi darami żywno
ściowymi zostało sfinansowane przez 
Kongres Polonii Amerykańskiej. 
Transport mleka ze statku Pazinski 
dotarł do portu Gdynia szczęśliwie 
i został rozdzielony pomiędzy wszyst
kie diecezje polskie, które potwierdzi
ły ich odbiór, w jak najlepszym sta
nie.

Wyrażamy z głębi serca wdzięcz
ność za tak cenny wkład Kongresu 
w akcję charytatywną pomocy dla 
Polski. Mleko przysłane nam przez 
CRS jest bardzo dobrej jakości i jest 
ogromnie ważnym darem dla rodzin 
posiadających dzieci oraz dla osób 
chorych i w podeszłym wieku.

Zdając sobie sprawę z wysokości 
sumy przeznaczonej na zakup 1,000 
ton mleka, pragniemy przekazać wy
razy prawdziwego uznania i podzię
kowania za okazaną nam hojność za
równo w imieniu wszystkich rodzin, 
osób obdarowanych, jak i w naszym 
własnym. ,

Przy niniejszym pragniemy ser
decznie podziękować także za dary 
żywnościowe, które dotarły do portu 
Gdynia statkiem Pułaski i zostały 
rozdysponowane pomiędzy wskazane 
przez naszą centralę — diecezje. 
Transport ten obejmował 4 kontenery 
paczek żywnościowych (wysłanych 
przez Polamer i POL Pak) i dary te 
przeznaczyliśmy dla diecezji, Łódź, 
Kraków, Lublin, Warszawa.

Bóg zapłać Kongresowi, wszystkim 
firmom w USA i osobom indywidual
nym, które przyczyniły się do przeka
zania polskim rodzinom tak szczo
drych darów.

Niechaj nagrodą za okazane nam 
miłosierdzie będzie Boży pokój, ra
dość i obfite błogosławieństwo.

Tyle podaje wzruszający list bisku
pa Czesława Domina. Podziękowanie 
należy się w pierwszym rzędzie tym, 
którzy przez swoją ofiarność umoż
liwili Fundacji Kongresu Polonii 
Amerykańskiej przesłanie tych trans
portów żywności do Polski.

Wobec podniesienia cen w Polsce, 
cen na wiele artykułów żywnościo
wych od 300% do 500%, potrzeba nie
sienia pomocy naszym braciom i sio
strom w Polsce, jest dziś jeszcze 
większa, niż była dotychczas.

Dołóżcie swoją cegiełkę do tej akcji 
przysyłając swoją donację na adres, 
Polish American Congress Charitable 
Foundation, 1200 N. Ashland Ave., 
Chicago, 111. 60622. Czeki należy wy
stawić na PAC Charitable Founda
tion. Donacje te mogą być potrącane 
od podatków.

Fala Arktycznych 
Mrozów Utrzymuje 

Się Nadal
(UPI) — Na Środkowym Zachodzie 

notowane są po raz drugi w ciągu 
bieżącej zimy wyjątkowo niskie tem
peratury, ustanawiające w tym wzglę
dzie rekord stulecia. W Kalifornii 
padają ulewne deszcze, powodując 
groźbę powodzi.

W górach, w stanie Colorado, za
rządzono ostrzeżenie przed możliwo
ścią obfitych opadów śniegu. Nad
chodząca śnieżyca może przynieść tu 
opad dochodzący do wysokości stopy.

W stanach Utah i Arizona, gęsta 
mgła utrudnia komunikację na dro
gach.

Z powodu ostrych mrozów, zanoto
wano w tym tygodniu już 17 ofiar 
— burz śnieżnych i ulewnych desz
czów.

Nowa fala mrozów nawiedziła w 
środę rejon Środkowego Zachodu. W 
Indianapolis ustanowiony został nowy 
rekord, 21 poniżej zera F.

Również w St. Louis, pobity został 
ustanowiony przed 97 laty rekord.

Termometr wskazywał tu 9 stopni 
poniżej zera. W Bismarck, N.D., tem
peratura utrzymuje się przez 45 ko
lejny dzień poniżej zera. Tym samym 
pobity został rekord ustanowiony w 
okresie 44 dni, tj. 29 grudnia 1936 do 
10 lutego 1937 r.

Biuro meteorologiczne przewiduje 
na weekend ocieplenie. Temperatura 
w Chicago dojść ma do 40 stopni.

Walka o Władzę
Pekin (UPI) — Zdaniem jednego z 

dyplomatów zachodnich, przeprowa
dzana przez Deng Xiapinga czystka 
na wielką skalę na szczeblu admi- 
nistracyjno-rządowym i pratyjnym 
może przerodzić się w walkę o władzę 
o nasileniu nienotowanym od czasu 
konwulsji “rewolucji kulturalnej.”

I Takie Krakanie...
“Słyszę i takie prognozy: “Nie 

trzeba będzie interwencji zbrojnej, 
sami stoczymy się w ich ręce. 
Zepchnie nas własny upadek i nę
dza, nasz zaśmiecony bezsens zo
stanie niepostrzegalnie wchłonięty 
przez 250-milionowe imperium 
bezsensu,” z książki Kazimierza 
Brandysa “Miesiące 1978-1979.”

Haig 
Konferuje 
w Lizbonie

Lizbona (UPI) — Sekretarz stanu 
Alexander Haig, który w Madrycie 
zainicjonował skoncentrowany i 
zgodny atak Zachodu na reżym Jaru
zelskiego i jego sowieckich suflerów, 
przybył z hiszpańskiej stolicy do Liz
bony, gdzie rozpoczął konferencję z 
politykami portugalskimi.

Zaraz na wstępie Haig powiadomił 
swoich rozmówców, że amerykański 
Departament Rolnictwa zaaprobował 
dodatkowy kredyt w wysokości 150 
milionów dolarów na sfinansowanie 
portugalskiego programu importu 
żywności. Dotychczasowa pomoc 
amerykańska dla Portugalii zamknę
ła się kwotą 350 milionów dolarów.

Haig i portugalski minister spraw 
zagranicznych Gonzales Pereira 
zgodnie potępili proceduralne ma
newry Warszawy i Moskwy w Ma
drycie, które doprowadziły do zablo
kowania konferencji i przerwania 
uu ad i.a dzień dzisiejszy.

Szef dyplomacji amerykańskiej, 
który przed odlotem z Madrytu po
wiedział dziennikarzom, że kryzys w 
Polsce scementował, jak nigdy przed
tem front Zachodu, stwierdził, że 
żadne manewry komunistów nie 
zmienią krytycznego nastawienia 
wolnych państw do sprawców bez
prawia narzuconego Polsce.

“Faktem jest, że sytuacja w Polsce 
długim i mrocznym cieniem zaległa 
na samych obradach” — powiedział 
Haig.

Z Lizbony sekretarz stanu uda się 
z wizytą do Maroka, a następnie do 
Rumunii.

Przymusowe 
“Święta” 
w Biurach 

Federalnych
Washington (UPI) — Aż do koń

ca bieżącego roku fiskalnego pracow
nicy agencji federalnych będą zobo
wiązani do brania wolnego, bezpłat
nego dnia co dwa tygodnie. Celem 
tego posunięcia jest uniknięcie ko
nieczności zwlaniania pracowników. 
Ograniczony budżet na wydatki insty
tucji federalnych, zmusza je do 
zmniejszenia ilości łgodzin pracy. 
Dotychczas na wprowadzenie tych 
niezwykłych środków oszczędnościo
wych zgodziło się Biuro Personalne, 
Federalna Agencja Lotów Cywilnych 
i Biuro Statystyk. Nie jest powie
dziane, czy z czasem ilość wolnych 
od pracy dni, nie zostanie zwiększo
na. Zarządzeniu nie będą podlegać 
kontrolerzy ruchu powietrznego, któ
rych obowiązki służbowe nie mogą 
być przełożone na następny dzień 
oraz te osoby, które pracują dla 
wyżej wymienionych instytucji, lecz 
ich pensje nie są wypłacane z budże
tu agencji, lecz z różnych funduszy 
czy specjalnych kont.

Kubańczycy 
Wyjdą z Angoli

Lizbona (NYT) — Wspólny komuni
kat angolańskiego i kubańskiego mi
nistrów spraw zagranicznych zawiera 
stwierdzenie, że wojska kubańskie 
wycofają się z Angoli “gdy tylko 
znikną jakiekolwiek sygnały” że za
graża inwazja ze strony Republiki 
Afryki Południowej.

Jest to pierwsze oficjalne oświad
czenie na ten temat. Ogłoszone zostało 
w angolańskiej stolicy Luandzie.

Nuklearnych 
w Martwym 
Punkcie
US Odłożyły Negocjacje 
o Broni Strategicznej Ze 
Względu Na Kryzys w PRL

Washington. (UPI) — Stany Zjed
noczone odrzuciły sowiecką propozy
cję o częściowym ograniczeniu rakiet 
nuklearnych o średnim zasięgu i skry
tykowały przywódców tego kraju za 
ujawnienie tego planu w ich prasie.

Departament Stanu oświadczył, że 
nie odpowiada mu metoda prowadze
nia “negocjacji” poprzez prasę.

Wyszczególnianie punktów propo
zycji w gazetach i sam plan wska
zują na to, że ZSRR nie traktuje 
poważnie tego zagadnienia.

Postawa taka wzbudziła zastrzeże
nia strony amerykańskiej. W oświad
czeniu swoim, Dept. Stanu pisał:

“Sowiecka propozycja reprezentuje 
to samo z czym ZSRR występował 
już wcześniej. Stany i ich sprzymie
rzeńcy z NATO dawno już wyjaśnili, 
że propozycje tego rodzaju nie mogą 
być przez nas przyjęte, że w oparciu 
o nie, nie osiągniemy porozumienia 
o kontroli zbrojeń.”

Publiczna wymiana opinii na ten 
(Ciąg dalszy na str. 6-ej)

Amerykańska 
Brsń

Dla Jordanii?
Amman, Jordania. (UPI) — W dą

żeniu do polepszenia stosunków z kra
jami arabskimi, sekretarz obronu 
U.S. Caspar Weinberger oświadczył 
w środę, iż istnieje możliwość, że 
administracja rządowa zwróci się do 
Kongresu z prośbą o uzyskanie pozwo
lenia na sprzedaż Jordanii przeno
śnych pocisków rakietowych ziemia- 
powietrze typu Hawk.

Wyższy urzędnik Dept. Obrony 
oświadczył także, że Weinberger za
mierza rozważyć prośbę Jordanii, 
która zabiega o nabycie nowocze
snych samolotów odrzutowych typu 
F-16. Trzy-dniowa wizyta Weinber- 
gera w Jordanii, zakończy trwającą 
tydzień turę po trzech państwach 
Bliskiego Wschodu.

Złożone oświadczenia wskazują na 
to, iż Stany Zjedn. nie zamierzają 
obecnie wstrzymywać się od sprze
daży broni państwom arabskim, po- > 
mimo tego, iż Izrael jest przeciwny 
zaopatrywaniu państw tych w broń 
amerykańską.

Przedstawiciel władz U.S. stwier
dził, iż stanowisko Washingtonu w 
stosunku do Izraela uległo zmianie 
z racji przyłączenia przez Izrael Wy
żyny Golan, zniszczenie reaktora 
atomowego w Iraku oraz bombardo
wań ludności cywilnej w Bejrucie.

Nie ulega wątpliwości, iż przyja
zne uwertury U.S.A., skierowane pod 
adresem państw arabskich, rozgnie
wają premiera izraelskiego Mena
chem Begina.

Weinberger powiedział, że zamie
rza przedyskutować z królem Hus- 
seinem możliwość sprzedaży poci
sków ziemia-powietrza typu Hawk.

Pociągnięcie takie udaremniłoby 
nabycie podobnych pocisków rakieto
wych przez Jordanię—od Sowietów.

Weinberger przypomniał reporte
rom, iż Jordania zamówiła ekwipunek 
wojskowy w Sowietach wskutek tego, 
iż Kongres Stanów Zjedn. zakazał 
sprzedaży pocisków “Hawk.” Sekre
tarz obrony przyrzekł, że zamierza 
podjąć zabiegi o doprowadzenie zmia
ny stanowiska Kongresu w tym wzglę
dzie.

Dalsza Zniżka
Londyn (UPI) — Giełdy walutowe 

notują dziś dalszy, nikły spadek kur
su dolara. Cena złota w Londynie i 
w Zurichu poszła w górę ca o $2.00 
na uncji.
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(Ciąg Dalszy)

'I ,

Biblioteka Związku Podhalan mie
szcząca się w górnej sali Domu Pod
halan, 3035 W. 51 ul., serdecznie 
zaprasza wszystkich Podhalan do wy
pożyczania i czytania wspanialej lek
tury w języku polskim. Bibliotekarz 
Joachim Bryja oczekuje na czytel
ników w każdą niedzielę, od godz. 
2-ej do 4-ej po południu.

4689
SIZES 8-18 I )

Tenderly Tucked!
Printed Pattern

Koło nr 25 Harklowa ZPwPA urzą
dza “Bal Serduszkowy” w sobotę,

USULUTAN, SALWADOR. — Rebelianci zablokowali drogę i za
trzymują wszystkie pojazdy, aby wymusić od kierowców opłaty 
“podatku wojennego.” Jeden z rebeliantów trzyma w ręku 
karabin produkcji amerykańskiej M6. (UPI)

Koło nr 38 Ludźmierz ZPwPA zawia
damia i prosi wszystkich członków 
o przybycie na zebranie wyborczo- 
instalacyjne, które odbędzie się dnia 
14 lutego, o godz. 3:30 po południu, 
w Domu Podhalan, 3035 W. 51 ul.

Uprzejmie prosimy o punktualne 
przybycie. Jan Smoter, prezes

The tender touch of tucks, 
front and back, release a gentle 
softness to the sleeves of a shirt
dress that merits the high praise 
of being called classic.
- Printed Pattern 4689: Misses 

Sizes 8, 10, 12, 14, 16, 18. Size 
12 (bust 34) blouse takes 1 5/8 
yards 60-inch fabric; skirt 1 7/8. 
$2.25 for each pattern. Add 50< 
for each pattern for postage 
and handling. Send to:

Anne Adams, Dept. 10, Polish 
Daily Zgoda, 243 W. 17th St., 
New York, NY 10011.
Print NAME, ADDRESS, ZIP, 
SIZE and STYLE NUMBER.

Savings BreakthroughT Send 
now for NEW SPRING-SUMMER 
PATTERN CATALOG. Sew and get 
marvelous clothes for much less. 
Free Pattern Coupon — choose 
from over 100 styles. $1.50 
ALL CRAFT BOOKS. .'$2.00 each 
121-Pillow Show-offs
124- Easy Gifts ’n’ Ornaments
125- Petal Quilts
126- Th fifty Crafty Flowers 
Books and Catalog - add 504 
each for postag^ and handling.

13 lutego, w sali “Domu Podhalan”, 
3035 W. 51 ul. Zabawa rozpoczn’e się 
o godz. 8-ej wiecz.

Serdecznie zapraszamy wszystkich 
zakochanych oraz tych, którzy pra
gną miło spędzić wieczór serduszko
wy. Grać będzie orkiestra “Erika”, 
a śpiewać będzie solistka Bogusia 
Murzańska.

Zapraszają na bal:

stów i intelektualistów o nadużywanie . 
wolności, a także o to, że zamiast f 
przewodniczenia robotnikom w “słusz
nej sprawie” sprowadzili ich na złą 
drogę. Pisarz Kazimierz Koźniewski, 1 
jeden z kilku intelektualistów, którzy 
wyrazili poparcie wojskowemu reżi
mowi, powiedział, że inteligencja 
twórcza ponosi w dużym stopniu od- I 
powiedzialność za lekceważenie przez 
społeczeństwo podstawowego narodo
wego obowiązku, jakim jest reprezen- I 
towanie przez rząd “dążenia do zgody 
i kompromisu”.

Inny zwolennik dyktatorskich rzą
dów, reżyser filmowy Czesław Petel- 
ski, zaatakował Andrzeja Wajdę, któ-'' 
rego film “Człowiek z żelaza” stresz
czał program i aspiracje “Solidarno
ści”. Jest szczególnie bolesne — 
stwierdził — że artysta o takiej reno
mie jak Andrzej Wajda okazał się i 
szczerym zwolennikiem ekstremal
nych tendecji w “Solidarności”.

Polscy aktorzy mówią, że czuje się 
już efekty działania wojskowych rzą
dów i że w ciągu następnych lat ob
serwować będzie można powrót do 
starych skompromitowanych norm 
kulturalnych. Cenzura stała się znów 
— podobnie jak przed powstaniem 
“Solidarności”, trzystopniowa. Naj
pierw na wystawianie sztuki muszą 
wyrazić zgodę władze miasta, następ
nie urzędnik cenzury, a w końcu tekst 
trafia do komunistycznego ideologa. 
Powrót do starych zarządzeń sprawił, 
że odmówiono już zgody na wystawie
nie wielu sztuk.

INCOME TAX
4340 N. MILWAUKEE

685-4771

Koło nr 23 Odrowąż Podhalański 
ZPwPA zaprasza wszystkich człon
ków na zebranie wyborcze i instala
cję zarządu, które odbędą się w nie
dzielę, 14 lutego, o 1:30 po południu, 
w Domu Podhalan, 3035 W. 51 ul.

Anna Ligas, prezeska

Historia Powstania 
Koła Wróblówka

Najmłodszym kołem, które przyłą
czyło się do wielkiej rodziny góral
skiej, jaką jest organizacją-Związku 
Podhalan, jest Koło nr 41 Wróblówka. 
Zostało ono założone i przyjęte do 
grona kół 13 grudnia 1981 r. Inicja
tywa utworzenia tego koła powstała 
już przed dziesięciu laty, lecz nikt 
nie pamięta dlaczego do tego nie 
doszło.

Pierwszym, który bez powodzenia 
podejmował próby utworzenia takie
go koła, był obecny dyrektor do Głó
wnego Zarządu Jan Komperda. Trze
ba było czekać aż do 1981 r., gdy 
wyłania się potrzeba pomocy finanso- . 
wej w budowie kościoła we wsi Wró
blówka. Odpowiedzią na pytanie, skąd 
brać fundusze na taki cel jest myśl 
utworzenia organizacji, która pomo
głaby w realizacji planu pomocy.

Inicjatorami utworzenia koła Wró
blówka są więc Jan Komperda, Bo
lesław Ogrodny i Józef Króżel. Sto
ją oni na czele grona ludzi pocho
dzących rodem ze wsi Wróblówka. 
Na pierwszym nieoficjalnym posie
dzeniu spośród pięćdziesięciu obec
nych członków, zostaje wyłoniony 
pierwszy zarząd tego koła. Pierw
szym prezesem Koła nr 41 zostaje 
Józef Króżel, wiceprezesem Broni
sław Ogrodny, wiceprezeską Stani
sława Podczerwińska, sekretarzem 
Zofia Ogrodny, skarbnikiem Maria 
Miętus, a dyrektorem do Głównego 
Zarządu Jan Komperda. Na tym sa
mym posiedzeniu, w ogólnej dysku
sji, zostają ustalone także główne 
cele i zadania tego koła. Na zakoń
czenie zebrania ustalono termin ofi
cjalnego posiedzenia, na które zapro
szono Zarząd Główny ZPwPA, w celu 
zaprzysiężenia Zarządu i członków 
koła.

Pierwsze oficjalne posiedzenie Ko
ła nr 41 Wróblówka odbyło się w nie
dzielę, 13 grudnia 1981 r., w sali 
“Columbia Hall”, 1700 W. 48 ul.

Jako delegaci z Zarządu Głównego 
udają się na to zebranie: wicepre
zes Andrzej Bobak, wiceprezeska Ma
ria Jachymiak oraz przedstawiciel 
Koła Ludźmierz. Przy wypełnionej 
sali prezes koła Józef Króżel powi
tał przybyłych gości i członków ko
ła. Dla nadania powagi posiedzenie 
rozpoczęło się modlitwą. Następnie 
głos zabrał dyrektor do Głównego 
Zarządu Jan Komperda, odczytując 
konstytucję Koła nr 41 Wróblówka. 
Po czym wiceprezeska Głównego 
Zarządu Maria Jachymiak odebrała 
przysięgę od Zarządu, a następnie od 
członków koła. Po zaprzysiężeniu 
prezes koła wręczył uroczyście każ
demu członkowi książeczkę konstytu
cyjną.

Po części oficjalnej nastąpiła ogól
na dyskusja. Między innymi, poru
szono sprawę zorganizowania zaba
wy tanecznej, jak i pomocy finan
sowej przy budowie kościoła we Wró- 
blówce.

Na zakończenie głos zabrali przed
stawiciele Zarządu Głównego ZPwPA. 
W serdecznych i ciepłych słowach ży
czono dobrej i owocnej pracy nowo, 
powstałemu kołu.

Zarząd Koła Wróblówka 
Imprezy Związku Podhalan 

Odwołanie Przedstawienia 
pt. “Janosik”

Zarząd Koła nr 35 ZPwPA Maru- 
szyna gorąco przeprasza wszystkich 
Podhalan i Polonię, którzy wybrali 
się, aby zobaczyć przedstawienie o 
Janosiku, za odwołanie przedstawie
nia z powodu nieszczęśliwego wypad
ku. Sztuka ta miała być wystawio
na w niedzielę, 7 lutego br., o godz. 
4-ej po południu, w sali “Columbia 
Hall”, 1700 W. 48 ul. Nieszczęśliwe
mu wypadkowi uległ odgrywający 
główną rolę Janosika — Józef Gal.

Jeszcze raz wszystkich przeprasza
my i jednocześnie zapraszamy na to 
przedstawienie na dzień 21 lutego, 
także w niedzielę, o tej samej porze, 
tj. o godz. 4-ej po poł., w sali “Colum
bia Hall”. Wszystkie bilety zaku
pione na dzień 7 lutego na to przed
stawienie będą ważne 21 lutego.

Wojciech Gubała, prezes

Nowo powstałe Koło Wróblówka 
nr 41 ZPwPA uprzejmie zawiadamia 
i ma zaszczyt zaprosić wszystkich 
członków i sympatyków koła na za
bawę taneczną, która odbędzie się 
w sobotę, 13 lutego, w “Paradise 
Banquet Hall”, przy 48 ul. i Wood. 
Grać będzie zespół “Skalni”. Począ
tek o godz. 7-ej wiecz. Cały dochód 
przeznaczony na budowę kościoła we 
wsi Wróblówka. Inicjatywa ta jest 
godna poparcia, gdyż kościół jest i 
będzie potrzebny bez względu na sy
tuację w kraju.

Zarząd Koła Wróblówka

Koło nr 39 Chabówka ZPwPA urzą
dza “Zabawę Serduszkową” w sobo
tę, 13 lutego, w sali “Columbia 
Hall”, 1700 W. 48 ul. Do tańca przy
grywać będzie znana orkiestra “Bia
ło-Czerwoni”.

Serdecznie zapraszamy do spędze
nia przyjemnie wieczoru dla zako
chanych. Dochód przeznaczony bę
dzie na cele kościelne, więc jest także 
godny poparcia. Zabawa rozpocznie 
się o godz. 7-ej wieczorem.

Jan Kumorowicz, prezes

100
Ach, Aniu, jakiego ty musisz doznawać uczucia, 

widząc swe nazwisko wydrukowane na czele listy! Co 
za szczęście! Gdybym ja była na twoim miejscu, z pe
wnością oszalałabym z radości! I teraz nie mogę się 
wcale uspokoić, gdy tymczasem ty jesteś spokojna 
i chłodna jak wiosenny wieczór.

— Jestem oszołomiona! — rzekła Ania. — Chciała- 
bym powiedzieć sto rzeczy, lecz nie znajduję słów. Ni
gdy nie marzyłam o takim szczęściu... owszem — raz! 
Jeden, jedyny raz przemknęła mi przez głowę myśl: 
„Gdybym też została pierwszą?” Ale odrzuciłam ją 
w mgnieniu oka, bo jakże zuchwałe i próżne było przy
puszczenie, że miałabym stanąć na czele wszystkich 
zdających z całej naszej wyspy! Ale przepraszam cię, 
Diano, muszę wybiec w pole zanieść tę nowinę Mateu
szowi. Potem pójdziemy gościńcem, by ją oznajmić 
wszystkim innym.

Pobiegły na łąkę za stodołą, gdzie Mateusz zajęty był 
składaniem siana. Przypadek zrządził, że pani Linde, 
stojąc za furtką, gawędziła przy płocie z Marylą.

— Ach, Mateuszu! — wykrzyknęła Ania. — Zdałam 
i jestem pierwsza... albo jedna z pierwszych! Nie py
sznię się tym bynajmniej, ale jestem taka wdzięczna 
losowi!

— No widzisz. Wszakże byłem pewny tego — odrzekł 
Mateusz, z zachwytem wpatrując się w listę przyję
tych. — Wiedziałem, że z łatwością wyprzedzisz wszyst
kich.

— Świetnie się spisałaś, Aniu! Muszę ci to przy
znać — dodała Maryla starając się ukryć przed kryty
cznym wzrokiem pani Linde dumę, jaką ją przejęło po
wodzenie Ani.

Ale ta poczciwa dusza odezwała się bardzo serdecznie:
— Ja także uważam, iż Ania świetnie się spisała, i nie 

mam zamiaru tego ukrywać. Jesteś chlubą swych przy
jaciół, Aniu, i wszyscy jesteśmy z ciebie dumni!

Uroczysty ten dzień zakończyła Ania godziną, spędzo
ną na plebanii, na miłej, poważnej pogawędce z panią 

- Allan.
Powróciwszy do swego pokoiku, uklękła u otwartego 

okna i w srebrnym świetle wielkiego księżyca wysze- 
’ ptała modlitwę pełną dziękczynień i gorących życzeń, 

płynących wprost z duszy. Wyrażała ona wdzięczność 
■ za czas miniony i pokorne prośby na przyszłość. A kie

dy wreszcie Ania zasnęła na swej białej poduszce, senne 
jej marzenia były takie jasne i piękne, jakie tylko sze- 

x'śhaŚtoletńfe;dzie^vĆżę ińoże sobie uroić.

łóż koniecznie białą organdynową 
sukienkę, Aniu — radziła Diana stanowczo.

Obde były w pokoiku na facjatce. Na dworze panował 
letni zmrok... miły, żółtawozielony zmrok pod lazuro
wym niebem, czystym, bez najmniejszej chmurki. Wiel
ki, okrągły księżyc, coraz mocniej iskrzący się srebrnym 
blaskiem, zawisł ponad Lasem Duchów. Powietrze prze
pełnione było słodkimi dźwiękami letniego wieczora... 
świergotem zasypiających ptasząt, szelestem kapryśne
go wietrzyka, odgłosami dalekich wybuchów śmiechu 
i wesołych rozmów. Ale w pokoiku Ani roleta była za
puszczona, a lampa paliła się pomimo wczesnej pory, 
gdyż dziewczęta zajęte tutaj były bardzo ważną spra
wą... toalety.

Pokoik na facjatce przybrał zupełnie inny wygląd niż 
pamiętnego wieczora przed czterema laty, kiedy to 
Ania odczuła, że nagość jego ścian swym niegościnnym 
chłodem przejmuje ją do szpiku kości. Stopniowo za
chodziły w nim zmiany, na które Maryla godziła się 
z rezyghacją, aż wreszcie powstało istne gniazdko, przy
tulne i miłe, jakiego młode dziewczę mogło sobie ży
czyć.

Niewątpliwie nie sprawdziło się jedno z najwcze
śniejszych rojeń Ani; nie było ani pluszowego dywanu 
o pąsowych różach, ani jedwabnych pąsowych kotar 
u drzwi; lecz wraz z wiekiem wyrabiał się również jej 
gust i prawdopodobnie dziewczynka nie żałowała swych 
dawnych marzeń. Podłogę pokrywała ładna mata, u wy
sokiego zaś okna spuszczały się, przyćmiewając świa
tło, bladozielone, muślinowe firanki, kołysane w tej 
chwili lekkim powiewem wiatru. Ściany nie były za
wieszone makatami haftowanymi złotem i srebrem, lecz 
obite bardzo gustowną tapetą w bladoróżowe kwiaty 

■ jabłoni i przybrane kilku dobrymi obrazkami, ofiarowa
nymi Ani przez panią Allan. Honorowe miejsce zajmo
wała fotografia panny Stacy, przed którą Ania w do
wód swego uczucia stale ustawiała świeże kwiaty.

Tego wieczora wiązanka białych lilii rozsiewała cu
downy zapach po pokoju. Nie było w nim także „ma
honiowych mebli”, natomiast znajdowała się biała szaf
ka zapełniona książkami, wypłatany fotel bujający, 
toaletka przystrojona białym muślinem, ładne lustro 
w złoconej ramie z różowymi, pucołowatymi amorka- 
mi i kiśćmi winogron, wymalowanymi na łukowatym 
szczycie, dawniej ozdoba gościnnego pokoju Cuthber- 
tów, i niskie, białe łóżko.

Ania ubierała się na koncert w hotelu w Białych Pia
skach. Goście kąpieliskowi przeznaczyli dochód, z kon
certu na potrzeby szpitala w Charlottetown i postarali 
się o współudział wszystkich talentów amatorskich 
z okolicy. Berhtę Sampson i Pearl Clay z Białych Pia
sków poproszono o odśpiewanie duetu; Milton Clark 
z Newbridge miał zagrać solo skrzypcowe; Winnie Blair 
z Carmody przyrzekła zaśpiewać jakąś balladę szkoc
ką, a Laura Spencer ze Spencervale i Ania Shirley 
z Avonlea miały deklamować.

(Ciąg Dalszy Nastąpi)

Evanston Podniosło 
Podatki

Rada miejska Evanston uchwaliła 
podniesienie podatku o 1% za bilety 
teatralne i kinowe oraz podniesiono 
o 10 centów podatek za paczkę pa
pierosów. Wobec tego podatek źa pa
pierosy będzie tutaj największy w ca
łym kraju.

Informacje i uwagi dotyczące ko- 
lumny“Co słychać wśród Podhalan” 
proszę kierować na telefon: 471-2686 
na adres Domu Podhalan, 3035 W. 
51st St., Chicago, IL 60632.

Janina Tylka-Suleja, koresp.

Co Słychać 
Wśród Podhalan

Koło nr 38 Ludźmierz ZPwPA pod 
■ patronatem Matki Boskiej Ludźmier- 
1 skiej serdecznie zaprasza całą Polo

nię oraz wszystkich sympatyków mu
zyki góralskiej na zabawę taneczną, 
która odbędzie się w sobotę, 20 lute
go, o godz. 8-ej wiecz., w sali “Do
mu Podhalan”, 3035 W. 51 ul. Grać 
będzie orkiestra “Podhale”.

Jan Smoter, prezes 
Posiedzenia

Zarząd Główny Związku Podhalan 
w Północnej Ameryce gorąco zapra
sza swoich członków, dyrektorów oraz 
prezesów wszystkich kół na zebranie 
miesięczne w piątek, 12 lutego, na 
godz. 8-mą wiecz.

UWAGA! — zebranie to jest bar
dzo ważne ze względu na koniecz
ność omówienia sprawy kupna nowe
go domu. Jeszcze raz prosimy wszy
stkich o przybycie. Józef Gil, prezes

Ania I 
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Dyktatura Wzięła Odwet 
Na Kulturze

Fala aresztowań w Polsce nie omi
nęła także artystów teatru i filmu. 
Jednemu z najwybitniejszych polskich 
reżyserów, twórcy głośnych filmów 
poświęconych problematyce śląskiej, 
Kutzowi pozwolono tylko w domu 
dokończyć śniadanie, zanim zaczął 
się dla artysty koszmar.

W ciągu następnych ośmiu dni lau
reata wielu nagród na międzynarodo
wych festiwalach filmowych przeno
szono z celi do celi w areszcie komen
dy wojewódzkiej MO w Katowicach, 
gdzie poddawany był również bezu
stannym przesłuchaniom. Opowie
dział o tym jeden z aktorów teatral
nych i filmowych, którzy byli również 
przesłuchiwani po wprowadzeniu sta
nu wojennego w Polsce.

Kazimierzowi Kutzowi nie pozwolo
no w czasie aresztowania na wykony
wanie ćwiczeń fizycznych. Kilka cel 
było tak zatłoczonych, że nie dało się 
tam spać. W jednych było zbyt gorąco, 
w innych za zimno. Pod jedną z cel 
zainstalowane zostało urządzenie, 
które wprawiało całe pomieszczenie 
w pulsującą wibrację.

Reżyser został uwolniony dopiero 
po interwencji katowickiego biskupa. 
W domu odwiedził artystę później ofi
cer, który namawiał go do podjęcia 
współpracy z wojskową dyktaturą. K. 
Kutz, który nie jest członkiem ani 
“Solidarności” ani też komunistycz
nej partii, odrzućił jednak tę propo
zycję.

W Polsce wznowiono działalność kin 
i teatrów, granych jest wiele sztuk i 
filmów będących w repertuarze przed 
wprowadzeniem stanu wojennego, co 
ma stanowić zewnętrzny przejaw nor
malizacji.

Lecz aktorzy i reżyserzy — powie
dział K. Kutz — byli zatrzymywani 
przez służbę bezpieczeństwa nie tylko 
w pierwszych dniach po wprowadze
niu stanu wojennego. Wielu ciągle 
przebywa w aresztach, inni są zatrzy
mywani, więzieni lub internowani.

Pośród internowanych znaleźli się: 
Halina Mikołajska, Izabela Cywińska, 
Halina Winiarska, Szymon Pawlicki, 
Jerzy Kiszkis i Maciej Rayzychter 
— aktorzy dobrze znani polskiej pub
liczności. Należący do “Solidarności” 
aktor Józef Duriasz został ciężko po
bity przez policję. Był on podobnie 
jak Kazimierz Kutz przetrzymywany 
w areszcie około tygodnia?

Wywierana na nas presja jest 
miażdżąca — wyznał jeden z mło
dych polskich aktorów, który nie 
chciał, by jego nazwisko zostało ujaw
nione. Oznajmił on ponadto, że olbrzy
mia większość ludzi teatru należała 
do NSZZ “Solidarność”. Inny aktor, 
który także życzył sobie, by nie po
dawano jego nazwiska, stwierdził, że 
niektórzy jego koledzy należący do 
PZPR po wprowadzeniu stanu wojen
nego oddali legitymacje partyjne. 
Znalazł się pośród nich Tadeusz Łom
nicki, były członek Komitetu Central
nego Komunistycznej Partii, pełniący 
także do niedawna funkcję rektora 
Państwowej Wyższej Szkoły Teatral
nej w Warszawie i zaliczany do naj
wybitniejszych aktorów polskich.

Aktorzy warszawscy, a także z in
nych miast bojkotują pozostające pod 
kontrolą junty radio i telewizję. Nie 
możemy — powiedzieli — aprobować 
kłamstw i jadu płynącego z radia i 
telewizji. Nie możemy stać w jednym 
szeregu z tymi, którzy propagują 
kłamstwa, manipulacje i oszczerstwa. 
Wojskowa dyktatura wzięła srogi od
wet na kulturze, która cieszyła się 
podczas 16 miesięcy istnienia “Soli
darności” wolnością nie znaną we 
wschodnim bloku. Polskie władze woj
skowe wielokrotnie oskarżały arty-

Józef Gil z Zarządem

'.‘(i-
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ZIELONE KARTY
(Stały Pobyt w U.S.)

SZYBKA, DOKŁADNA, TANIA POMOC 
Dzwonić 631-7100 Po Umówienie

Petycje dla Krewnych • Obywatelstwo • Zezwolenia na Pracę 
• Przeniesienia Wewnątrz-Firmowe • Objęcie Nowymi 

Przepisamy Prawnymi z
Chester M. Przybyło — Adwokat & Mówimy Po Polsku
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KRONIKA TRÓJCOWA
Zapowiedź Małżeństwa

Józef Rozkuszka i Anna Biegacz — 
zapowiedź III-cia.
Módlmy Się Za Chorych

Stefan Lis, Anna Laskowska, Karo
lina Zwirowski, Louis Szyszlak, Walt
er Straube, Katarzyna Satko, John 
Dombrowski, Helen Such, Bazyli 
Niewdach, Zofia Ławniczak, Mildred 
Szatkowski, Charlotte Sprawka, Zofia 
Dusz, Lawrence Suchacki, Steven 
Śmiałek, Eve Rewszewski, Domicella 
Wenecki, Edward Sadowski, Dorothy 
Białkowski, Helen Wilczyńska, Bole
sław Szuba, Rose Liss, Eleonora 
Tarczewski, Walter Bak i Cecylia

Loch.
Środa Popielcowa

Przypada w następnym tygodniu, 
24 lutego. Wielkanoc — 11 kwietnia. 
Nowenna do św. Antoniego, rozpo
czyna się 20 kwietnia.
Posłaniec Serca Jezusa

Wychodzi każdego miesiąca, można 
go nabyć w dolnym kościele. 
Wieczór Zapustny

Tow. Imienia Jezus urządza wie
czór zapustny w sobotę, 20 lutego, o 
godz. 7:30. Wstęp wolny. Dla rozwese
lenia uczestników będą karty i bingo, 
a także będzie podana kawa i pączki. 
Zapraszamy.

Franciszkańska Misja Dla Polaków 
w Argentynie

Drodzy polskiej misji w Argentynie 
Przyjaciele,

Znów nowy rok Pański i znów przy
chodzę ze zdjętą czapką i wyciągnę- 
tą ręką żebraka z prośbą o dalszą 
Waszą pomoc dla franciszkańskiej 
Misji dla Polaków w Argentynie, któ
ra dalej — pomimo trudności — 
istnieje i nadal się rozwija. Sam 
“ośrodek” działa sprawnie, młodzież 
polonijna i “Dom Szczęśliwej Staro
ści” pod opieką, zajęcia przycmen-

Dziś i w Piątek 
6:30 oraz 9:10

Sobota od 2, 
Niedziela od 1-ej 

Nowy Film Polski
Prawdziwa jak życie 
opowieść emigrantki!

Bilet 
Powrotny

za lata pracy 
i poświęcenia...

w roli głównej 
Anna Seniuk 

silnie przemawia do 
wszystkich widzów!!

Dodatkowa atrakcja:
Dla złagodzenia nastroju, 
ciekawy i piękny w treści! 

"Upadek 
Milionera" 

tylko raz o 8:40
w Kinie

MILFORD
3319 N. Pulaski Rd.

Róg Milwaukee, Blok od Belmont
Telefon: 545-5922

PRZEDŁUŻAMY

tame i obsługa pomocniczych placó
wek duszpasterskich w pełnej spraw
ności, występy młodzieżowych orga
nizacji i otwarta biblioteka utrwala
ją polskość w młodym pokoleniu.

Tylko trudno jakoś nam dostać 
więcej pomocy z Kraju, choć nie wy
kluczone dołączenie jednego więcej 
kapłana oraz sióstr do prowadzenia 
tego “Domu Szczęśliwej Starości”. 
Obecnie zaś ci, którzy tam są — a 
nie są oni ludźmi pierwszej młodo
ści — dwoją się i troją, by spro
stać zadaniu. Stąd samo utrzymanie 
pracy “w biegu” w tych trudnych 
czasach i pewne “ułatwienia dla star
szych” misjonarzy zmuszają mnie do 
udania się do Was, “Przyjaciele na
szej Misji” z prośbą o datek i tego 
roku. Wszekie ofiary na Misję i mszal
ne — najlepiej dla bezpieczeństwa 
CZEKIEM — proszę na adres: Rev. 
Emil Seroka, ofm, 2311 S. Washte
naw Ave., Chicago, IL 60608.

Za wszelkie ofiary i pomoc będzie
my starali odpłacić się naszą wdzię
cznością i modlitwami w Waszych 
intencjach.

Szczerze oddany Wam w Panu,
o. Emil Seroka, ofm 
jałmużnik Misji arg.

15-Letni Morderca 
Skazany Na Dożywocie 
Mobile, Ala. (UPI) - 15-letni John 

Anthony Cruse, jest jednym z naj
młodszych przestępców w historii sta
nu Alabama, skazanym za morder
stwo. Mając 14 lat, 21 stycznia 1981 
roku, chłopiec zabił swą przybraną 
matkę, 44-letnią Betty P. Tait podczas 
snu. J. A. Cruse dostał karę doży
wotniego więzienia. Jego adwokat 
zapowiedział złożenie apelacji.

Tragiczny Wypadek
Dwunastoletnia dziewczynka zginę

ła na miejsu, kiedy “snow-mobile” 
(zmotoryzowane sanki, motocykl na 
płozach?), który prowadziła, uderzył 
w slup i stanął w płomieniach.

Dziewczynka w towarzystwie przy
jaciela rodziny uczyła się prowadzić 
pojazd.

Zginęła Anne C. McCarthy, a jej 
towarzysz, 34-letni Alan Middleton 
doznał złamania żeber. Podobno 
dziewczynka zamiast zahamować, 
niechcąco dodała gazu i straciła pa
nowanie nad kierownicą, uderzając 
w słup.

,ALRAD International Inc.
Biuro Międzynarodowej Spedycji Lotniczej

Jk Członek IATA (Międzynarodowe Zrzeszenie
Przewoźników Lotniczych)

Adres Centrali: 5625 N. Pearl St., Rosemont, IL 60018 
(k/lotniska O’Hare)
Adres filii: 4756 W. Belmont, Chicago, IL 60641
Telefony: 678-3355, 678-3356, oraz z poza Stanu Illinois: 
1—800-323-1588 (wolny od opłaty) , ,
Oferuje Polskiej Klienteli usługi w zakresie Przewoźnictwa 
Lotniczego:
• Minimum 20 funtów wagi.
• $1.50 za funt wagi przesyłki
• nieograniczona waga przesyłki
• bezpłatne ubezpieczenie przesyłki do wys. $500
• gwarantowana sprawna dystrybucja w Polsce, 

bez dodatkowych kosztów
• odbiór przesyłki w domu nadawcy
• przyjmowanie przesyłek na terenie całego 

obszaru USA (po informacje proszę dzwonić na 
wolny od opłat numer telefonu:

1-800—323-1588)
Podana cena za funt wagi przesyłki jest ostateczna. Klient 
nie ponosi ŻADNYCH dodatkowych kosztów: jedynie w 
przypadku odbioru paczki z domu nadawcy oraz $6.00 za 
proces dostarczenia przesyłki na terenie Polski.
Każdy klient oprócz pokwitowania otrzymuje kopię Lot
niczego Listu Przewozowego (Air Way Bill), będącej JE
DYNYM LEGALNYM DOKUMENTEM i zarazem DOWODEM 
wysłania przesyłki i jej ubezpiezenia. Wysyłając 
lotniczą przesyłkę ZAWSZE żądaj Lotni- i* aunit 
czego Listu Przewozowego i.
Przyjdź do naszego Biura, sprawdź rozkład \lATAy 
lotów! Otwarte codziennie od 9 rano do 9 DAN$lEnwutwoitTswo 
wiecz., łącznie z sob. i niedz.

Sukces Gwiazdkowego”
Na Pomoc Polskim Uchodźcom

W Chicago Zebrano Ponad $20,000 
Klerk Powiatowy Kusper Wpłacił $1,500

Doroczny “Apel Gwiazdkowy,” któ
rego celem jestzbieranie funduszów na 
charytatywną pomoc dla polskich 
uchodźców za pośrednictwem zasłu
żonego od lat w tej pracy Polsko- 
Amerykańskiego Komitetu Imigra-

chód najnowszych uchodźców z Pol
ski.”

Radoniewicz podkreślił, że w tę 
akcję zbiórkową włączył się energicz
nie m. in. klerk powiatowy Stanisław 
T. Kusper, Jr., który zebrał wśród

Zdjęcie przedstawia klerka powiatowego Stanisława T. Kuspera Jr. (po le-

[?*I *

wej) w momencie wręczania czeku na $1,500 prezesowi chicagoskiego Oddziału
Polsko-Amerykańskiego Komitetu Imigracyjnego, Zbigniewowi Radoniewi-
czowi aa pomoc najnowszym uchodźcom z Polski.

cyjnego (PAKI) w New Yorku był 
wyjątkowym sukcesem chicagoskie
go Oddziału PAKI, którego prezesem 
jest Zbigniew Radoniewicz.

— “Po raz pierwszy zbiórka w okre
sie Bożego Narodzenia przekroczyła 
sumę $20,000” — oświadczył Radonie
wicz, dodając zarazem, że świadczy 
to “o wspaniałej, patriotycznej ofiar
ności polsko-amerykańskiego społe
czeństwa, które tak znamiennie za
reagowało na tragiczne wydarzenia 
w Polsce, będące obecnie główną 
przyczyną wielkiego napływu na Za-

Posiedzenie Klubu 
Parafii Jordanów

Zawiadamiamy naszych członków, 
że Klub Parafii Jordanów odbędzie 
swoje miesięczne posiedzenie w no
wym miejscu, w niedzielę, 14 lutego, 
w sali parafialnej Najśw. Serca Pana 
Jezusa, 4623 łS. Wolcott Ave., o 
godz. 2-ej po południu.

Na tym posiedzeniu będzie oma
wiana sprawa naszej zabawy stolicz
kowej, którą urządzamyu raz w roku, 
w niedzielę 14 listopada, br.

Bardzo prosimy wszystkich człon
ków o punktualne przybycie.

Józefa Kwiatkowski, prezeska; 
Edward Marchinski, przew. 

Komitetu Zabaw; 
Mieczysław A. Binkowski, koresp.

Komunikat 
Skarbu Narodowego

Miesięczne zebranie Komitetu 
Skarbu Narodowego R.P. na Stan 
Illinois, odbędzie się w piątek, 12 lute
go, o godz. 7:30 wieczorem, w domu 
90 Placówki SWAP, 6005 W. Irving 
Park Road. Prosimy o punktualne 
przybycie. Sekretariat

Zabawa Taneczna 
w Weber High School

Komitet rodzicielski przy Weber 
High School organizuje zabawę ta
neczną w sali gimnastycznej szkoły 
5252 W. Palmer w sobotę 20 lutego. 
Początek o godz. 7 wieczorem. Obiad 
będzie o 8 wieczorem. Bilety w cenie 
6 dolarów od osoby.

“Candlelight Bowling 
Night”

Klub rodzicielski przy Madonna 
High School organizuje w sobotę 13 
lutego, “Candlelight Bowling Night” 
w budynku Montclare Bowl 2957 N. 
Harlem. Początek o godzinie 8:30 
wieczorem. Po rozgrywkach krę- 
glarskich będzie obiad, zabawa tane
czna oraz rozdanie nagród. Wstęp 
tylko dla osób powyżej lat 18.

Kursy Języka 
Angielskiego

Szkoła średnia Schurz, mieszcząca 
się przy 3601 N. Milwaukee Ave., 
prowadzi wieczorowe kursy dokształ
cające. Wśród bardzo wielu kursów 
prowadzona jest nauka języka angiel
skiego dla osób niedawno przybyłych 
do Stanów Zjednoczonych.

Kursy te w zależności od umiejęt
ności kandydatów, prowadzone są na 
kilku poziomach. Naturalnie poziomy 
kursów zależą od stopna zaawanso
wania kandydatów.

Wiosenna sesja kursów rozpocznie 
się już za kilka dni. Zapisy, na bez
płatne kursy przyjmowane będą w 
budynku szkolnym w dniach od 22 
do 25 lutego br. w godzinach od 
6:30 do 8:30 wieczorem.

swoich zawodowych i politycznych 
przyjaciół sumę $1,500.

— “Wpłata tej sumy na pewno 
przesądziła o rekordowym wyniku 
zbiórki — stwierdził Radoniewicz. — 
To też jesteśmy serdecznie wdzięczni 
naszemu wybitnemu Rodakowi i 
działaczowi politycznemu i społe
cznemu, który zresztą od lat jest bar
dzo przychylnie nastawiony do spra
wy niesienia pomocy polskim uchodź
com.”

Odnotować trzeba, że w zakresie 
swojej pracy społeczno-charytatyw- 
nej na rzecz Polonii klerk Kusper 
współdziała do dawna z chicagoskim 
Oddziałem PAKI. Był on w latach 
1968-69 prezesem Oddziału. W dowód 
uznania za jego energiczną i ofiarną 
akcję na rzecz polkich uchodźców, 
Kusper został wyróżniony przez Od
dział PAKI godnością Honorowego 
Prezesa.

Zabawa Karnawałowa 
Szkoły H. Sienkiewicza 
Zarząd Kola Rodzicielskiego Pol

skiej Szkoły im. Henryka Sienkiewi
cza, zaprasza na “Zabawę karnawa
łową,” w sali Sokol Tabor Hall, 1602 
South Clarence Ave., Berwyn, Ill., w 
sobotę, 13 lutego. Początek o godzinie 
8 wieczorem. Donacja $7.50.

Do tańca przygrywać będzie orkie
stra “Progress.” Po rezerwacje sto
lików prosimy dzwonić: 749-3396.

Pragniemy podkreślić, że dochód z 
zabawy przeznaczony jest całkowicie 
na utrzymanie szkoły.

Genowefa Lityńska — sekretarka

Zabawa Serduszkowa 
Klubu Pojawian

Klub Pojawian serdecznie zaprasza 
na “Zabawę Serduszkową,” która od
będzie się w sobotę, 13 lutego, w sali 
St. Nicholas Hall, przy 2701 N. Narra- 
gansett. Początek zabawy o godz. 7 
wiecz. Do tańca grać będzie orkiestra 
“Kujawiak.” Organizatorzy zapew
niają doskonałą rozrywkę.

Józef Pawlik — sekr. prot.

Zebranie Klubu 
Wola Przemykowska

Klub Wola Przemykowska odbę
dzie swe miesięczne zebranie w nie
dzielę, 14 lutego, o 2:30 po poł., w 
Lusaka Mission, 6965 W. Belmont.

Prosimy wszystkich członków o przy
bycie.

Józef Babicz, prezes; 
Stanisław Modlińska, sekr.

Zebranie Miesięczne 
Klubu Pojawian

Zwiadamiamy, że miesięczne ze
branie Klubu Pojawian odbędzie się 
w niedzielę, 14 lutego, o godz. 2:30 po 
poł., w sali lokalu “Maryla-Polo- 
naise,” 3192-96 N. Milwaukee Ave. 
Ze względu na ważność omawianych 
spraw, prosimy o liczny udział.

Józef Pawlik — sekr. prot.

7-me Urodziny
Rodzeństwo Shaf obchodziło swoje 

7-me urodziny. Tiffany, Vanessa, De
rek i Adam przyszły na świat siedem 
lat temu w Resurrection Hospital.

Czworo dzieci przeżyło, natomiast 
brat Ryan zmarł na drugi dzień po 
urodzeniu. Urodzenie pięcioraczków 
było pierwszym wypadkiem w historii 
Chicago. Rodzicami dzieci są Cheryl 
i Vance Shaf, zamieszkali w Highland 
Park.

Z Życia Organizacyjnego Z.N.P.

Z Posiedzenia Wyborczego 
Gminy 177 ZNP

Posiedzenie wyborcze Gminy 177 
ZNP odbyło się 21 stycznia, w sali p. 
Moskala, przy 5639 N. Milwaukee 
Avenue.

Prezes Kazimierz Musielak miano
wał komisję mandatów w składzie: 
Zofia Adamiak, Stanisław Krzywicki, 
Tadeusz Pyrchla, Albert Folak i Wik
tor Barczyk.

Po sprawozdaniu Komitetu Manda
tów hon. prezes dr Edward C. Ró
żański odebrał przysięgę od delega
tów, następnie złożono sprawozdania 
z całorocznej pracy w różnych dzia
łach życia związkowego i organiza
cyjnego. Z pracy w Stowarzyszeniu 
Dobroczynności zdała sprawozdanie 
del. Sandra Folak, z Wydziału Kobiet 
Okr. XIII Anna Pilczarek, o pracy 
Kongresu Polonii Amerykańskiej Wy
działu Illinois mówił bardzo obszernie 
dr Edward Różański.

Prezes Musielak podziękował 
wszytkim członkom Zarządu Gmi
ny za dotychczasową pracę pod
kreślając, że większość delegatów 
Gminy 177, jak też członków zarzą
du tej Gminy pracuje czynnie w 
wielu innych organizacjach. Prezes 
Musielak złożył szczególne uznanie 
za pracę nad młodzieżą w polskich 
Szkołach Sobotnich państwu Wiktoro
wi i Zofii Barczykom, którzy są bar
dzo czynni w Zrzeszeniu Nauczycieli 
Polskich. Wiktor Barczyk pełni funk
cję przewodniczącego Rady Szkolnej.

Na przewodniczącego wyborów po
wołano Brunona Pilarczyka. Hon. 
prezes Gminy Tadeusz Pyrchla po
stawił wniosek, aby wybrać ponownie 
dotychczasowy Zarząd Gminy. Zebra
ni poparli ten wniosek jednogłośnie. 
W skład zarządu na rok 1982 weszli: 
Kazimierz Musielak — prezes, Anna 
Pilarczyk — wiceprezeska, Kazimierz 
Zdanowicz — wiceprezes, Anna Nikiel 
— sekretarka protokołowa, Mieczy
sław Osikowicz — kasjer, Sandra Fo-_ 
lak — sekretarka finansowa, Józef 
Tracz — marszałek.

Prezes Musielak podziękował za 
zaufanie oraz apelował do wszystkich,

Wiadomości 
Gminy 87 ZNP z Annowa

Posiedzenia
Tow. Bolesława Chrobrego, Gr. 

1971 ZNP zaprasza członków do wzię
cia licznego udziału w posiedzeniu, 
jakie odbędzie się w niedzielę, 14 
lutego, w sali Dorman-Dunn Ameri- 
cah Legion Hall, 2127 W. Cermak 
Rd., o godz. 2-ej po południu.

★ ★ ★
Zawiadamia się wszystkich delega

tów i delegatki, że roczne posiedze
nie oraz wybory urzędników Gminy 
87 ZNP odbędą się w piątek, 19 lu
tego, w sali Dorman-Dunn American 
Legion Hall, 2127 W. Cermak Rd., 
o godz. 7:30 wieczorem.

Uprasza się Grupy przynależne do 
Gminy 87 ZNP, aby zaopatrzyły swo
ich delegatów i delegatki mandatem 
podpisanym przez prezesa i sekr. 
prot. Grupy, jak również prosimy 
o liczne przybycie. Po posiedzeniu 
instalacja urzędników.

Michał Latka, prezes; 
Lottie Poremba, sekr.

Pogrzeby
W piątek, 29 stycznia br., pożegnał 

się z tym światem znany związko
wiec, śp. John L. Kloss, członek Tow. 
Bartosza Głowackiego, Gr. 899 ZNP 
ZNP oraz były delegat do Gminy 
87 ZNP, przeżywszy lat 94.

Pogrzeb odbył się w poniedziałek, 
1 lutego br., z zakładu pogrzebowe
go Wolniak Funeral Home, o godz.
10- ej rano do kościoła Sw. Brunona, 
zaś stamtąd na cmentarz Zmartwych
wstania Pańskiego, na parcelę fami
lijną.

W piątek, 5 lutego br., pożegnał się 
z tym światem znany związkowiec, 
śp. Michał A. Drust, członek Tow. 
Bartosza Głowackiego, Gr. 899 ZNP, 
skarbnik United Meat Dealers Assn., 
Holy Name Society, Arch. Weber 
No. 2789 K. of C., oraz Salvatorian 
Club.

Pogrzeb odbył się we wtorek, 9 
lutego br., z zakładu pogrzebowego 
Szykowny Funeral Home, o godz.
11- ej rano do kościoła Sw. Brunona, 
zaś stamtąd na cmentarz Sw. Woj
ciecha.

aby wraz z rodzinami i znajomymi 
gremialnie wzięli udział w “Dniu So
lidarności” — manifestacji, jaka mia
ła się odbyć w sobotę w Amfiteatrze.

Uchwalono, że Gmina zaprosi 
skarbnika ZNP Edwarda Moskala, 
aby na posiedzeniu instalacyjnym 
odebrał przysięgę od nowego zarządu. 
Zebranie to odbędzie się 18 lutego, w 
sali E. Moskala, przy 5639 N. Milwau
kee Ave.

Anna Nikiel — koresp.

Zebranie Grupy 2185 ZNP
Tow. Strzelców Obrony Białego Orła, 

Grupa 2185 ZNP, Oddział 101 Legionu 
Pułaskiego, odbędzie posiedzenie we 
wtorek, 16 lutego, o godz. 7:30 wiecz., 
w lokalu E. Moskala, 5639 N. Mil
waukee Ave.

Sekretarz finansowy będzie wcze
śniej, aby przyjmować składki. Pie
niądze można również przesłać do 
niego pocztą.

M. Klinger, prezes 
J. Przywara, sekr. prot.

Instalacja Tow. Wisła 
Grupa 1919 ZNP

Na skutek złej pogody instalacja 
styczniowa była odwołana. Dlatego 
też, Tow. Wisła, Gr. 1919 ZNP, za
wiadamia swoich członków, że w nie
dzielę, 14 lutego, w Domu SWAP, 
4139 S. Kedzie, o godzinie 3 po połu
dniu, odbędzie się “Instalacja” nowe
go zarządu.

Prosimy wszystkich członków o 
przybycie. Po zebraniu rozegrana zo
stanie loteria fantowa.

S. Piekarczyk — prezes, C, Wolfe — 
sekr. prot.

Posiedzenie Klubu 
Parafii Osielec

Zawiadamiamy wszystkich naszych 
członków i przyjaciół, że bardzo waż
ne posiedzenie Klubu Parafii Osielec 
odbędzie się w niedzielę, 14 lutego, 
w sali parafialnej Najśw. Serca Pana 
Jezusa, 4623 S. Wolcott Ave., o 
godz. 1-ej po południu. Mamy wiele 
ważnych spraw do załatwienia. Bar
dzo prosimy wszystkich o przybycie.

Zaraz po posiedzeniu naszym od
będzie się posiedzenie Klubu Parafii 
Jordanów o godz. 2-ej po południu.

Również w tę samą niedzielę, 14 
lutego, zaraz po posiedzeniu Klubu 
Parafii Jordanów, o godz. 4-ej po 
południu, odbędzie się posiedzenie 
Komitetu Historycznej Pamiątki Oj
ca Sw. Jana Pawła II. Będzie to 
bardzo ważne posiedzenie, na którym 
omawiana będzie sprawa poświęce
nia sali im. Ojca Sw. Jana Pawła 
II w Munster, Ind. Zima przerwa
ła prace budowlane. Część funda
mentów już zostało założonych późną 
jesienią. Materiały budowlane są już 
zamówione. Z nadejściem wiosny 
rozpoczniemy prace budowlane.

Franciszek Kwatkowski, prezes; 
Kazimiera Wolanski, sekr. prot.;

Mieczysław A. Binkowski, koresp.

Ostateczny Termin 
Rejestracji Wyborców 
Upływa 16-go Lutego

Już 16 marca odbędą się w Illinois 
prawybory na wiele ważnych stano
wisk i urzędów. W prawyborach tych 
nie będą mogli glosować ci, którzy po
winni zarejestrować się, a nie doko
nają tego obowiązku. Są to ci, którzy 
ostatnio uzyskali obywatelstwo; osią
gnęli wiek uprawniający do glosowa
nia, to znaczy 18 lat; zmienili, a ra
czej zmieniły nazwisko przez małżeńs
two, zmienili adres, lub wreszcie 
przybyli do Chicago z innego stanu.

Wszystkie te osoby muszą dokonać 
rejestracji przed ostatecznym termi
nem, to jest przed dniem 16-go lutego.

Rejestracji można dokonać w każ
dej bibliotece publicznej, a w dniu 16 
lutego także w swoim precynkcie, w 
miejscu, gdzie odbywa się głosowanie.

W precynktach można będzie doko
nać rejestracji w tym dniu od godziny 
9 rano do 9 wieczór, a w bibliote
kach publicznych w godzinach ich 
otwarcia.

Ted Lechowicz, reprezentant sta
nowy 17 Dystryktu w stanie Illinois 
przypomina, że tylko przez liczny 
udział we wszystkich wyborach, Polo
nia może zapewnić sobie należne jej 
wpływy w życiu politycznym.

KSIĘGARNIA POLONIA
POLECAMY duży wybór polskich książek i o Polsce po angielsku. PIEKNE 
albumy (wiele o Papieżu), słowniki, książki do nauki angielskiego, dla mło
dzieży, kucharskie, sensacyjne itd. Katalog wysyłamy bezpłatnie. Mamy 
najnowsze nagrania polskich płyt, polskie karty z życzeniami, mapy, prze
wodniki. KUPUJEMY stare książki, obrazy, bursztyny itp. Księgarnia 
otwarta codz. od 10 do 6 P.M. (w poniedz. i czwartki do 7 P.M.).
“POLONIA” Bookstore • 2886 Milwaukee Ave., Chicago, fil. • PH. 489-2554
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WARUNKI PRENUMERATY
WYSYŁAMY PRZEZ POCZTĘ 

W STANACH ZJEDN. i W KANADZIE
Codzienne Tylko

i Weekendowe Weekendowe Wydanie
Rocznie (1 yr.) $31.50 Rocznie (1 yr.) $10.25
Półrocz. (6mos.) 18.00 Pólrocz. (6mos.) 6.75
Kwartał. (3 mos.) 10.50 Kwartał. (3 mos.) 4.00 
Miesięcz. (1 mo.) 5.00

W kioskach (News-Stands) — pojedynczy 
Numer Codzienny (Single Daily Copy)..............30ę

DO INNYCH KRAJÓW:
Codzienne

i Weekendowe
Rocznie (1 yr.) $41.00 
Półrocz. (6mos.) 25.00 
Kwartał (3mos.) 15.00

Tylko 
Weekendowe Wydanie 

Rocznie (1 yr.) $13.00
Pólrocz. (6mos.) 9.50 
Kwartał. (3mos.) 6.00

W kioskach (News-Stands) — pojedynczy 
Numer Weekendowy (Single Week-End) ........... 40ę

Preliminarz Budżetowy 
Prez. Reagana

Powszechna dyskusja nad preliminarzem bu
dżetowym prez. Reagana na rok 1983 (od 1 
października br.) dopiero się zaczęła. Poprze
dza ona debatę w Kongresie, który będzie miał 
ostatnie słowo. Przewidując burzę i silną ofen- 
fensywę opozycji (demokratów), Prezydent 
położył nacisk (co należy uważać za apel do 
republikanów) na “wytrwanie” w “utrzyma
niu kursu”, zapoczątkowanego przez niego po 
objęciu władzy, który ma doprowadzić do 
uzdrowienia gospodarki kraju. “Nie czas na 
odwrót” — woła Prezydent.

Można pominąć demagogiczne pokrzykiwa
nie pięknoduchów przyzwyczajonych do co
rocznego zwiększania “darmochy”, że projekty 
budżetowe Prezydenta prowadzą do wzbo
gacenia bogatych i zubożenia biednych. Po
równanie liczb wskazuje wyraźnie, że Prezy
dent nie proponuje drastycznych cięć, lecz tylko 
zmniejszenie wzrostu wydatków na programy 
społeczne. W ostatnich 15 latach wydatki na 
te programy wzrosły wielokrotnie, pochłania
jąc każdego roku coraz to większy procent 
budżetu i dochodu narodowego.

Z braku miejsca nie możemy przytaczać liczb. 
Zrobiliśmy to częściowo kilka dni temu. Dla 
zrozumienia zagadnienia przypominamy, że np. 
w 1964 r. ze znaczków żywnościowych ko
rzystało 360,000 ludzi kosztem $30 milionów. 
Obecnie z tych znaczków korzysta aż 22 milio
ny ludzi, kosztem $9.6 biliona (miliarda). Ciągłe 
doniesienia o nadużyciach i wykorzystywaniu 
programu do bogacenia się przez ludzi bez 
skrupułów są dowodem, że przez ukrócenie 
złodziejstw można zmniejszyć budżet progra
mu bez uszczerbku dla naprawdę potrzebu
jących.

To samo można powiedzieć o kilku innych 
programach społecznych, m.in. o pożyczkach 
dla studentów. Doświadczenia wykazały, że 
znaczny procent studentów po skończeniu szkół 
i objęciu dobrze płatnych stanowisk (także fe
deralnych), lub rozpoczęciu prywatnej prak
tyki (lekarze, adwokaci) zapomina o spłacaniu 
rządowi federalnemu pożyczek zaciągniętych 
na studia.

Są programy, gdzie cięcia budżetowe są nie
możliwe. Należy do nich przede wszystkim 
“Social Security”. “Starzenie, się” społeczeń
stwa i inflacja powodują stały wzrost wydat
ków na “Social Security”. Uwzględnia to preli
minarz prez. Reagana na rok 1983, przewidu
jący wzrost wydatków na ten cel o 12 procent.

Trudno w ramach krótkiego artykułu, choć
by streścić projekty budżetowe Prezydenta, 
które wypełniają “książkę” 4 cale (10 cm) gru
bości. Wspomnieliśmy już, że rzekome ska
zanie biednych na śmierć z głodu jest najgor
szego typu demagogią. Do najważniejszych 
aspektów preliminarza należą dwa zagadnie
nia: wydatki na obronę i przewidziany deficyt 
budżetowy.

Ci, którzy najgłośniej oburzają się na zaha
mowanie wzrostu wydatków na programy 
społeczne, również najgłośniej potępiają wzrost 
wydatków na obronę z $182.8 biliona w tym 
roku do $215.9 biliona w 1983 r., wzrost 
o 18 procent. Jest to największy skok w kilku
letnim programie dozbrojenia Stanów Zjedno
czonych, przewidującym przeciętny wzrost na 
ten cel o 7.9 proc, rocznie.

Duży skok w budżecie w tym roku jest ko
niecznością wynikłą z zaniedbania obrony w 
czasie 4-letnich rządów prez. Cartera. Mimo 
dużego wzrostu, wydatki na obronę będą po
chłaniały mniejszy procent dochodu narodo
wego niż w latach 1950-1970. Sytuacja między
narodowa, po “dopędzeniu” Stanów Zjednoczo
nych przez Rosję w dziedzinie broni nuklear
nych (w broniach konwencjonalnych Rosja ma 
od dawna przewagę), pogorszyła się znacznie. 
Poczucie siły zachęca Moskwę do ekspansji 
poza sferę wpływów przyznaną jej w Jałcie, 
nie tylko w najbliższym sąsiedztwie (Afgani
stan), ale także na inne kontynenty z Ameryką 
włącznie.

Większość społeczeństwa zdaje sobie spra
wę z zagrożenia zewnętrznego i popiera zwięk
szenie wydatków na obronę. Otwartą kwestią 
jest wysokość podwyżki wydatków, szczególnie 
w obecnej sytuacji ekonomicznej kraju, gdy 
z powodu recesji spadły wpływy skarbu pań
stwa.

Budżet obrony powinien być dokładnie prze
analizowany. W przeszłości nie brak było do
wodów trwonienia pieniędzy przez Pentagon 
i podległą mu ogromną biurokrację militarną. 
Tak demokraci, jak i republikanie są zgodni, 
że trzeba “okroić tłuszcz” z budżetu Penta-. 
gonu, by zmniejszyć wydatki bez narażenia

programu dozbrojenia kraju.
Łączy się z tym pilna potrzeba zmniejsze

nia deficytu, który według preliminarza ma 
wynieść $91.5 biliona. W tym roku, kończą
cym się 30 września, Prezydent przewiduje 
deficyt $98.6 biliona, pesymiści twierdzą, że 
wyniesie on ponad $100 bilionów. Zakładając, 
że przewidywania pesymistów nie sprawdzą 
się, zaprogramowany przez Prezydenta deficyt 
będzie największy w dziejach Stanów Zjedno
czonych. Poprzedni rekord należy do prez. 
Forda, gdy w 1976 r. deficyt wyniósł $66 bilio
nów. Po dodaniu $57.9 biliona deficytu w 
1981 r., oraz $82.9 biliona deficytu przewidy
wanego w 1984 r., oraz $82.9 biliona deficytu 
przewidywanego w 1984 r., w ciągu czterech 
lat rządów prez. Reagana deficyt skarbu pań
stwa wyniósłby łącznie $331 bilionów. Tak 
ogromnego deficytu nie mieliśmy za żadnego 
prezydenta.

Trudno o większą ironię losu, bo prez. Rea
gan kandydował pod hasłem zrównoważenia 
budżetu, a po objęciu władzy rok temu, oskar
żał deficyty budżetowe za doprowadzenie do 
inflacji i zastoju ekomonicznego. Nikt nie wątpi, 
że Prezydent wierzył i w dalszym ciągu wierzy 
w to, co głosił, ale rzeczywistość zmusza go 
do przedkładania preliminarza budżetowego 
przewidującego ogromny deficyt. Robi to nie
chętnie, ale innego wyjścia nie ma, jeżeli jest 
przekonany, że “nie czas na odwrót”.

Wydaje się, że “odwrót” w jednej dziedzinie 
byłby rozsądnym pociągnięciem. Prezydent 
odniósł wyjątkowy sukces w ub. roku, gdy 
Kongres, szczególnie Izba, gdzie demokraci 
mają większość, zatwierdził jego program eko
nomiczny, przewidujący obniżenie wydatków 
na programy społeczne, wzrost wydatków na 
obronę i obniżenie podatków w trzech fazach. 
Pierwsza faza obniżki podatków weszła już 
w życie, druga ma wejść 1 lipca br. Niektórzy 
prawodawcy, m.in. przewodniczący wpływo
wego komitetu “środków i sposobów” Izby, 
demokrata kongr. Daniel Rostenkowski, wska
zywali, że nie można równocześnie obniżać 
podatków i zwiększać poważnie budżetu obro
ny w okresie recesji, gdy wpływy skarbu pań
stwa są mniejsze, a wydatki na zasiłki dla bez
robotnych większe niż normalnie. Prezydent 
wierzył, że obniżka podatków wpłynie na oży
wienie gospodarki kraju, co zwiększy dochody 
skarbu państwa. Przewidywania te dotąd nie 
sprawdziły się. Wielkie koncerny przemysłowe 
nie użyły sum uzyskanych po obniżeniu podat
ków na inwestycje i tworzenie nowych miejsc 
pracy, lecz na wykupywanie mniejszych firm.

Przewidywany wysoki deficyt podważył za
ufanie do Prezydenta sfer finansowych i prze
mysłowych. Ceny akcji zaczęły spadać, a stopa 
procentowa, choć za wysoka, znowu wzrosła, 
stawiając pod znakiem pytania nadzieję na 
ożywienie ekonomiczne pod koniec lata lub 
z początkiem jesieni.

Ograniczenie programów społecznych i zwięk
szenie wydatków na obronę (jedno i drugie 
potrzebne) byłoby strawniejsze dla Kongresu, 
gdyby nie widmo ogromnego deficytu, który 
może zniweczyć program ekonomiczny prez. 
Reagana. Nie ma środowiska w społeczeństwie 
i Kongresie, któreby nie było zdecydowanie 
przeciwne jakiejś części preliminarza budżeto
wego.

Liberałowie oburzają się na wzrost wydat
ków na obronę kosztem programów społecz
nych, konserwatyści wzdrygają się na myśl o 
ogromnym deficycie proponowanym przez Pre
zydenta, wyznającego ich filozofię polityczną 
i ekonomiczną. Dodawanie co roku prawie 
$100 bilionów do zadłużenia państwa, zmusza 
do przeznaczania coraz większej części docho
dów skarbu na procenty od długów. W tym 
roku musiano przeznaczyć na ten cel przeszło 
$100 bilionów, w 1982 r. procenty wyniosą 
przeszło $132 biliony, a więc jedną szóstą 
budżetu państwowego.

Rząd przez zaciąganie wysokich pożyczek 
ogałaca rynek z pieniędzy, co powoduje wzrost 
stopy procentowej, a wysoka stopa procentowa 
jest główną przyczyną zastoju ekonomicznego. 
Obniżenie stopy procentowej zmusiłoby rząd 
do drukowania więcej pieniędzy, a to zwięk
szyłoby inflację. Wzrastające koszta zadłużenia 
rozwiewają nadzieję na zrównoważenie budżetu 
w bliskiej przyszłości.

Liberałowie są oburzeni, konserwatyści prze
rażeni. W tej sytuacji przekonanie przez Pre
zydenta większości Kongresu, by zatwierdził 
projekt budżetu bez większych zmian jest zada
niem b. trudnym, może nawet niewykonalnym.

PISZĄ;
Ormiańska Diaspora

Listy Do Redakcji

Julian Szynalik Dobrowolski

(D.P.) — Smutny, choć niewątpli
wy fakt istnienia terrorystów ormań- 
skich, zwerbowanych oczywiście przez 
Rosję spośród dwóch i pół miliona 
Ormian, którzy nadal mieszkają w 
“Republice Ormiańskiej” włączonej 
przemocą do Rosji, i obejmującej 
zaledwie jedną dziesiątą historyczne
go terytorium ormiańskiego, nie po
winien nam przesłaniać naszej sym
patii do tego starożytnego narodu, 
który nam dostarczył wielu zna
komitych rodaków, i którego ormiań
ski katolicki arcybiskup miał swoją 
katedrę i siedzibę we Lwowie.

Ormian ma być dzisiaj na całym 
świecie około 6 i pół miliona, z któ
rych jakieś 2,700,000 mieszka w “Or
miańskiej Socjalistycznej Sowieckiej 
Republice”, ze stolicą w Erywaniu,

“Człowiek z marmuru” i “Człowiek z 
żelaza Wajda oraz skrzypaczka Wił
komirska.

Idąc za przykładem Departamentu 
Obrony i organizacji wyżej wymie
nionych, w okresie uciemiężenia na
szego narodu nie powinniśmy popie
rać placówek kulturalnych władz re
żymowych, które wysyłane są dla 
zmylenia opinii Zachodu i dla poka
zania, że nic się nie zmieniło. Reżym 
komunistyczny popełnia zbrodnie je
dną za drugą czy Zachód i Polonia 
winny nie zwracać na to uwagi? 
Tego nam robić nie wolno, a gdy- 
byśmy tak postępowali, to niegodni 
bylibyśmy naszych braci walczących 
bohatersko w kraju.

Młodzi chłopcy i dziewczęta w stro
jach narodowych tańczący i śpiewa
jący na scenie są pięknym widokiem 
dla Polaków i obcokrajowców, ale 
świadomość, że służą celom propa
gandowym pachołków z Warszawy, 
spełniającym zlecenia z Moskwy, po
winna nas przekonać o właściwych 
celach tej imprezy.

Wniosek jest tylko jeden — Polonia 
winna pójść za przykładem Departa
mentu Obrony i zaleceniami Kongre
su Polonii Amerykańskiej i innych 
organizacji polskich, zachęcającymi 
do popierania miejscowych patrio
tycznych występów teatralnych.

< A. Kajkowski

Oferta Sowieckiej 
Agencji “Novosti”

W lutowym wydaniu miesięcznika 
“Armed Forces Journal” ukazał się 
następujący list do redakcji:

“Agencja prasowa Novosti z Mo
skwy prosiła nas, żeby poinformować 
Panów, że może dostarczyć wiadomo
ści o organizacji, koncepcji, doktry
nie, strategii, badaniach i rozwoju, 
dotyczących sowieckich sił zbrojnych.

Jeżeli sądzicie Panowie, że może 
to w jakiś sposób zainteresować czy
telników waszego wydawnictwa, bę
dzie mi miło dopomóc Panom. Oczy
wiście, wszystkie materiały będą przy
gotowane zgodnie z wymaganiami 
Panów.”

Podpisał: Victor Tagashow, Oficer 
informacyjny ambasady ZSRR w 
Washingtonie. Na list ten redakcja 
“AFJ” odpowiedziała następująco:

“W takim wypadku, czy możemy 
otrzymać nowe fotografie 66 wyrzutni 
waszych najnowszych rakiet SS-20, 
nowych samolotów RAM-K i RAM-L, 
procedury stosowane przy spawaniu 
waszej lodzi podwodnej Alpha, elek
troniczne sprawdziany wartości bojo
wej rakiet samosterujących SA-8 i 
SA-10 oraz plan wycofania wojsk 
sowieckich z Afganistanu.

Przy okazji wymienię kilka innych 
błęgów, które należałoby może popra
wić: Kolumna pierwsza, wiersz 21 od 
góry powinno być: “nie poszli za dru
ty.” . . . Pod pierwszą fotografią 
(poza już poprawionymi błędami: 
“Kapelan Prymasa” i “arcybiskup 
Poznania”) powinno być “pierszy od 
prawej,” a nie “od lewy.” I wreszcie: 
w pierwszej kolumnie wiersz szósty 
od dołu powinno być “świadkowie, a 
nie światkowie.

tywnych republikanów w nadziei, że 
jeśli odejdzie Aleksander Haig, Kis
singer może zająć jego miejsce.

Sen. Jackson
Sen. Henry Jackson (D. ze stanu 

Washington), znany zwolennik wzma
cniania sił zbrojnych, przepowiada, że 
budżet na obronę, proponowany przez 
prez. Reagana, zostanie poważnie 
okrojony. Cięcia nie obejmą jednak 
wydatków na produkcję broni nukle
arnych lecz “konwencjonalnych.”

stanowić 97 proc, ludności. Wszelako 
republika ma już jakoby koło 12 proc, 
kolonistów rosyjskich. Ponadto parę- 
set tysięcy Ormian ma pono miesz
kać w innych częściach Rosji So
wieckiej, w dużej części na Kaukazie, 
na Krymie, w Odessie, w Besara- 
bii, w Moskwie i w Leningradzie. 
Po masakrze Ormian w Turcji w r. 
1915, Ormianie z Turcji rozproszyli 
się zrazu po Bliskim Wschodzie, póź
niej po całym świecie. W samej Tur
cji pozostało dzisiaj bardzo niewielu 
Ormian. W innych krajach Bliskiego 
Wschodu ma ich być razem pół mi- gi o zdobycie poparcia konserwa- 
liona, z tego: 220,000 w Iranie, 170,000 
w Libanie, i 120,000 w Syrii.

W Europie ma być dzisiaj 420,000 
Ormian, z czego 300,000 mieszka obec
nie we Francji; jest to największa 
kolonia ormiańska w Europie. Naj
większe ośrodki Ormian we Francji, 
to Marsylia, Valence nad Rodanem, 
Lyon i St. Etienne oraz region pary
ski.

Największy ośrodek ormiańskiej 
diaspory istnieje dzisiaj w Stanach

Szanowny Panie Redaktorze:
W liście do Redakcji “Dziennika 

Związkowego” z dnia 26 stycznia br., 
w “Prostuję nieścisłości,” ks. Emil 
Seroka poświęcił trochę miejsca mo
jemu artykułowi “Wspomnienie z 
Lourdes.” Ksiądz Seroka ubolewa — 
i słusznie — nad “chochlikami” dru
karskimi i nad błędami, które okre
śla, jako “historyczne.”

Do tych zalicza błąd z tekstu pod 
pierwszą fotografią: “Delegację 
przyjmuje Kapelan Prymas, później
szy arcybiskup Gniezna” ... i tu słu
szne sprostowanie, bo powinno być 
“Kapelan Prymasa,” jako że ks. Ba
raniak nigdy prymasem nie był. I za
raz potem ksiądz Seroka dodaje: 
“Drugi natomiast “chochlik histo
ryczny” — “późniejszy arcybiskup 
Gniezna.” ... W tym miejscu ksiądz 
Seroka ma stuprocentową rację. Biję 
się w piersi i proszę o pokutę, bo ks. 
Baraniak był arcybiskupem Pozna
nia. Biję się w piersi szczerze, choć 
mam obawę i wątpliwości, czy ten 
błąd przejdzie do . . . historii. Tu by 
należało zakończyć naszą — przyja
cielską mam nadzieję — zwadę. Nie

Umieszczone poniżej opinie nie Zawsze 
są zgodne ze stanowiskiem Redakcji.

Ziemia Odmówiona 
Umarłym

GWIAZDA POLARNA — Sprawa 
niby mała, a już nabrała wielkiego 
rozgłosu nie tylko w Wielkiej Bryta
nii, ale wszędzie tam, gdzie znajdują 
się skupiska Polaków. Mówi się o niej 
też w Stanach Zjednoczonych.

Zmarł w Liverpool Jan Kobiela, lat 
66, polski lotnik, który w czasie wojny 
został zestrzelony nad Niemcami. 
Był ciężko ranny i przebywał w nie
woli niemieckiej. Pan Kobiela chcial w którym to mieście mają nadal 
być pochowany w Polsce, w wiosce, 
gdzie żyje jego matka. Mimo usil
nych starań jego żony ambasada PRL 
w Londynie nie wydała pozwolenia na 
przewiezienie jego zwłok do Polski.

Kto odpowiada za podobną, jakże 
nierozsądną decyzję? Reżim zabiega 
przecież o zjednanie sobie emigracji, 
jednocześnie postępując w sposób, ja
kiego powstydziliby się niejedni pry
mitywni naczelnicy plemion afrykań
skich. Wszędzie bowiem, w całym 
świecie cywilizowanym, na przestrze
ni dziejów, zawsze z szacunkiem odno
szono się do zmarłych. Tymczasem 
ambasada PRL odmawia byłemu 
żołnierzowi polskiemu grobu w ojczy
stej ziemi.

Oczywiście, Sp. Jan Kobiela był 
jednym z wielu Polaków, walczących 
za swój kraj. Nie znaczy dla reżimu 
warszawskiego tyle, co na przykład 
gen. Sikorski, na którego daremnie 
czeka sarkofag w podziemiach Kate
dry Wawelskiej. Dlatego ambasada 
PRL mogła bezkarnie zlekceważyć 
jego ostatnią wolę.

Ale stoimy za nim my, Polonia 
wolnego świata i pytamy urzędników 
ambasady: dlaczego? Czym powodo
wali się pracownicy polskiego przed
stawicielstwa dyplomatycznego, od
mawiając zgody na ostatnią wolę 
Zmarłego?

Wydaje nam się również, że ktoś, 
kto zadecydował w tej sprawie, poli
tykiem nie jest, bowiem w przypadku 
próby przeniesienia zwłok jakiegokol
wiek wielkiego Polaka — Polonia wol
nego świata założy swój protest. Gdy
by reżim PRL usiłował podnieść na 
nowo sprawę prochów gen. Sikorskie
go, stowowarzyszenia weteranów i 
kombatantów posiadają doskonały 
atut w rozmowach z rządem angiel
skim: zarówno Jan Kobiela, polski 
lotni, jak i Władysław Sikorski, polski 
wódz naczelny, byli żołnierzami i słu
żyli jednej i tej samej wielkiej spra
wie. Dlaczego jednemu z nich odma
wia się spoczynku w ziemi ojczystej, 
a drugiemu buduje sarkofagi?

Najbardziej smutne w całej sprawie 
jest to, że instytucje reżimowe nie 
znają umiaru i nie wiedzą co można, 
a co nie. Gdyby nie było zakazu prze
wiezienia zwłok, nie było by również 
nowego zarzewia nienawiści. Amba
sada PRL w Londynie powinna zda
wać sobie sprawę z tego, że nie może 
stosować metod sowieckich w kraju 
cywilizowanym bez wywołania pow
szechnego oburzenia. Nie wolno od
mawiać ziemi umarłym. Nie wolno 
też kompromitować kraju, który się 
za granicą reprezentuje, barbarzyń
skimi metodami.

Zjedn., gdzie jest ich aż pół miliona: 
połowa z nich osiedliła się nad At
lantykiem, połowa w Kalifornii, 100,000 
Ormian mieszka poza tym w Kana
dzie, względnie w Meksyku. W Amery
ce Południowej ma być 160,000 Or
mian, z czego 80,000 w Argentynie, 
50,000 w Urugwaju i 30,000 w Brazy
lii. Mniejsze ugrupowania Ormian 
znajdują się w Australii (40,000) i w 
Afryce (20,000). Tak więc diaspora 
reprezentuje dzisiaj 4 miliony Or
mian, podczas gdy w Armenii ilość 
Ormian wynosi najwyżej 2,700,000 osób. 
Oczywiście tej diasporze grozi wy
narodowienie. Z Turcji exodus Ormian 
trwa nadal. Z Rosji odpływ byłby 
zapewne bardzo duży, gdyby granice 
Rosji były dla emigracji otwarte: 
jak. wiemy, Rosja jest jednym wiel
kim lagrem, i nikogo z tej “nie
ludzkiej ziemi” nie wypuszczają.

W.A. Zbyszewski

Taktyka Kissingera
W kołach politycznych Washing- 

tonu zwrócono uwagę, że Henry Kis
singer narusza nieoficjalnie uznawa
ne zasady, według których byli Sekre
tarze Stanu nie krytykują swoich na
stępców. Kissinger zarzuca Departa
mentowi Stanu, że “jest miękki” w 
stosunku do Sowietów.

Znający Kissingera uważają w 
związku z tym, że podejmuje on zabie-

Anonimowych listów nie umieszczamy. Redakcja zastrzega sobie prawo 
do skracania listów. Listy przeznaczone do umieszczenia należy pisać 
na maszynie z podwójnym odstępem i na jednej stronie kartki.

0 Odwołanie Występów Mazowsza 
w Stanach Zjednoczonych

W ślad za wiadomością z Nowego 
Dziennika, podaję, że Departament 
Obrony odwołał występ Mazowsza w 
Akademii Wojskowej w West Point. 
Powodem odwołania jest stan wojen
ny w Polsce, który spowodował pro
test Zachodu, a specjalnie Stanów 
Zjednoczonych i nałożone przez nie 
sankcje, a w nich zahamowanie wy
miany kulturalnej.

O odwołanie występów na terenie 
New Yorku zaapelował również 
przedstawiciel Wydziału Stanowego 
na południową część miasta, poleca
jąc natomiast poparcie kultury pol
skiej przez obecność na miejscowym 
programie w Camegie Hall.

Podaję również do wiadomości 
uchwałę Związku Aktorów Scen Pol
skich, dotyczącą sytuacji w Polsce: 

v “Protestujemy przeciw Nowej Tar
gowicy, która pod przewodnictwem 
Jaruzelskiego powstrzymuje najbru- 
talniejszymi środkami obcymi w na
szej historii odnowę naszego narodu.” 

Protest głosi dodatkowo, że wśród 
tysięcy uwięzionych w kraju znajdują 
się przedstawiciele teatru i pisarze, a 
wśród nich tacy znani, jak: aktorka 
Teatru Warszawskiego Halina Miko
łajska, jej mąż, znakomity pisarz hi
storyczny Marian Brandys, współ
autor filmu o Janie Pawle II Andrzej 
Kijowski, Jerzy Arkuszewski, współ
twórca i reżyser STS, reżyser filmów

0 Prostowaniu Nieścisłości
wiem tylko dlaczego ksiądz Seroka 
snuje dalsze wnioski na ten temat: 
“Gdyby ks. Baraniak został arcy
biskupem Gniezna, to tym samym 
byłby Prymasem Polski.” Niby lo
gicznie, a mimo to z lekka naciągane. 
A dlaczego? Mój artykuł był poświę
cony wspomnieniom związanym z 
Prymasem Hlondem i nie ma w nim 
nawet niezamierzonej intencji, która 
by miała prowadzić do tego “drugiego 
chochlika historycznego.” I chyba 
mnie nikt nie posądzi o to, że “wspo
mnienie z Lourdes” jest związane 
z... dwoma prymasami.
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Klasyczny kostium w kolorze czarnym z nieco dłuższym żakie
tem, zapinanym na dwa gudziki. Projekt James’a Galanos’a, 
ubierającego m.in. żonę Prezydenta, Nancy Reagan.

Popularne Imię — Lech
Skąd wywodzi się, jakie jest pocho

dzenie i znaczenie dzisiaj szczególnie 
popularnego w Polsce imienia Lech. 
Czy początków jego należy szukać w 
legendzie o Lechu, Czechu i Rusie?

I tak i nie, a spór o to, o rodowód 
pięknego podania i imienia — trwa już 
parę wieków. Legenda o bajecznych 
założycielach trzech państw słowiańs
kich, o Lechu, Czechu i pierwotnie 
Mechu (później dopiero Rusie) jak 
stwierdzili historycy, jest znana pra
wie u wszystkich Słowian. Tradycja 
historyczna odnosi ją aż do VII wieku. 
Pierwotną siedzibą trzech braci ksią
żąt miała być Kroacja, tam wojowali 
oni nawet z Rzymianami, a zdradzeni 
przez siostrę, nie mogąc oprzeć się 
najeźdźcom, rozeszli się po świecie 
zakładając Lechię (Polska), Czechię i 
Ruś.

Jak jednak stwierdzono, barwne 
podanie powstało nie wcześniej niż w 
XIV wieku, a więc ma bardzo młody 
rodowód. Pierwszy podaje je kroni
karz czeski Dalemil, około 1315 roku.

Aleksander Bruckner tak na ten 
temat pisał: “. ... termin Lech, jest 
wymysłem autorskim bez jakiejkol
wiek podstawy. .. Poza Dalemilem 
zjawia się ten termin tylko jako no
men proprium (imię własne) brata 
Czecha z Pulkawy (ok. 1374 r.), w Do
datkach do Kroniki Wielkopolskiej i w 
młodszej Szląskiej kronice — na tytu
łowej karcie najstarszego rękopisu 
Koźmy, budzieszyńskiego, wymalo
wani obaj bracia, Lecho, Czyecho; 
rękopis pochodzi z XIII wieku. ... 
byłaby tu więc najdawniejsza wzmian
ka o Lechu, ale sama ortografia każę 
napis ten do XIV wieku odsunąć... 
powstała ona (bajka) rychlej, może w 
końcu XIII wieku, na tle ówczesnych, 
tak ścisłych polsko-czeskich stosun
ków, a niedokładny odgłos zachował 
się u Dalemila. Lech jako nomen 
proprium byłoby jedno z najstarszych 
słowiańskich; czeski dux “Lecho” 
pad! w boju r. 805, lecz czyż można 
pisowni zaufać?”.

Podanie o trzech braciach historycy 
odrzucili już w XVIII wieku. Uznano, 
że słowo lech, pierwotnie używane 
jako rzeczownik pospolity (lech= 
młody), z czasem błędnie utożsamia
no z imieniem własnym.

Bruckner (“Słownik etymologiczny 
języka polskiego”) spór ten tak podsu
mował: “Lech na początku czeskiej 
kroniki rymowanej (około r. 1310) jest 
już wymysłem, z Polski przejętym, 
gdzie go do Czecha dorobiono, jak i 
Lechitów (wedle Lacha) mistrz Win
centy około r. 1200 dorobił; Gal (1113) 
nie znał wcale takiej nazwy”.

Innymi słowy — historia nie zna i 
nie było legendarnego władcy Polan, 
rzekomego protoplasty Polaków, o 
imieniu Lech. Nie jest to również 
imię staropolskie czy starosłowiańs
kie, w tym sensie, że nie ma jego po

twierdzenia w średniowiecznych do
kumentach i aktach, i nie jest odnoto
wane w wykazach imion staropolsk
ich z X-XV wieku. Mylnie też utoż
samia się je z odrębnym, samodziel
nym imieniem Leszek (Lestek, Lestko 
u Piastowiczów), jako jego formę 
zdrobniałą Lech. Być może jest to 
zdrobnienie, jak dowodzą, niektórzy 
językoznawcy, ale starosłowiańskiego 
imienia Bolech (Bo-Lech).

Niezależnie od różnych hipotez i do
mysłów, utrwaliło się w naszej świa
domości jako dawne i imię rodzime. 
Ponownie popularne od wieku XIX, 
wraz z renesansem imion staropols
kich popularyzowanych przez powieść 
historyczną. W tym też czasie poja
wiają się Lechosław i skrócone Le
sław, imiona-neologizmy, sztucznie 
utworzone, jakoby oznaczające: “sła: 
wa (sławiący) Lechitów”.

Jak zdrabniać Lecha? Zgrubiałe 
Lechu i nieprawidłowo Lesiu jak Lesz
ka.

Wiele kalendarzy nie uznaje tego 
imienia, nie jest ono podawane i nie 
wiadomo kiedy imieniny. Kłopot pole
ga na tym, że jak większość dawnych 
imion słowiańskich, nie posiada ono, 
prócz bajecznego protoplasty — żad
nego patrona. Pozostaje więc tradycja.

W kalendarzach XIX-wiecznych i 
kalendarzu Józefa Czecha z roku 1914 
podawane są następujące daty imie
nin: Leszka — 3 czerwca, Lecha — 12 
sierpnia, Lechosława, Lechosławy, 
Lesława — 26 listopada, Letosława — 
3 sierpnia. Uzasadnienia tych dat, nie
stety nie podaje się.

Wszystkim Lechom, Leszkom i Le
chosławom życzymy, aby byli “sławą 
Lechitów’^ tak znani i popularni jak 
ich współczesny głośny imiennik.

Szarlotka
Funt mąki posiekać z % funta 

margaryny lub masła (lub pół na 
pół masła i margaryny). Dodać 5 
łyżek cukru i soli do smaku. Zalać 
5 łyżkami wrzącej wody i ciasto 
wyrobić. Jeszcze raz posiekać, sca
lić i włożyć do lodówki.

2 funty kwaskowych jabłek umyć, 
obrać i utrzeć na tarce z grubymi 
oczkami. Z ciasta uformować wałek, 
pokroić w kawałki i rozwałkowanymi 
z nich plastrami wyłożyć dno i bo
ki prodiżu. Na ciasto ułożyć jabłka, 
posypać cukrem (% szklanki), na 
wierzch dać resztę cienko rozwałko
wanego ciasta. Piec od 30 do 45 
minut. Podać gorącą i cukier do po
sypania.

Do jabłek można dodać cynamon 
(nie każdy lubi), lub pokrojąną skór
kę pomarańczową.

Świetny deser dla dzieci, które do
magają się ciągle “czegoś słodkie
go”. Ciasto wyrabiamy bez jajek.

Podziemna Działalność

The few thousand who attended

n

2895
2835

2798
3034

1047 931 990
1003 1028 996

851 948 1002 2791
981 953 1082 3016

974 888 936
947 1092 995

2968
3027

236
222
217
213
203

182
180
179
173
172
172
171
169
168
167

560
559
552
547
543
526
523
521
514
503

43
39
38%
35%

L.
19
23
24
24
26
27
29
30
31
36

wydawnictwa niezależne. KOSS zbie
ra i przekazuje informacje o wydarze
niach i represjach. KOSS organizuje 
pomoc dla represjonowanych i ich 
rodzin. KOSS zbiera pieniądze na 
pomoc, wydawnictwa i inne cele orga
nizacyjne. Każdy członek KOSSu za
kłada kolejny KOSS (nowo powstały 
KOSS działa niezleżnie, w pełnej kons
piracji, utrzymuje kontakt z kołem 
macierzystym jedynie przez osobę 
członka założyciela). Poszczególne 
KOSSy współdziałają z sobą poprzez 
osoby założycieli, przekazując ins
trukcje wspólnych akcji, pieniądze 
materiały itp. Starajmy się, by siecią 
KOSSów pokryć całe społeczeństwo. 
Wykorzystujmy nasze znajomości i 
więzy rodzinne. Działajmy zdecydo
wanie, odważnie i rozsądnie. Solidar
ność wszędzie była, jest i będzie.

Committee in Support of Solidarity 
275 7th Ave. (25th fl.) 
New York, N.Y. 10001

Porady
Dzwonić: 772-7726 

pytać o Marię lub Irenę,

Skarga o Odszkodowanie
Troje byłych pracowników biuro

wych York Township w powiecie Du 
Page wniosło skargę do sądu fede
ralnego, uważając, że zostali oni zwol
nieni z pracy z powodów politycz
nych. Zostali oni zwolnieni z pracy 
w dniu 5 maja 1981 r., kiedy na
stąpiły zmiany personalne w biurze. 
Domagają się oni wynagrodzenia pie
niężnego od dnia zwolnienia, pono
wnego zatrudnienia oraz wynagro
dzenia innych szkód, jakie ponieśli 
z powodu zwolnienia.

Skazana Na Czasowy 
Pobyt w Więzieniu

40-letnia kobieta, której udowodnio
no przestępstwo z zakresu opieki spo
łecznej (nielegalnie pobierała zasiłki 
pieniężne z opieki społecznej, pie
niądze na lekarstwa i kartki żywno
ściowe na sumę 22,000 doi.) została 
skazana na czasowy pobyt w więzie
niu. Mianowicie w każdy poniedzia
łek i środę będzie odsiadywała karę 
od 8 rano do 6 wieczorem przez 
okres 1 roku. Sędzia wziął pod uwa
gę ciężkie warunki życia kobiety, 
ma ona na utrzymaniu 1.5 roczne 
dziecko oraz cierpi na chorobę krę
gosłupa. Przez 17 lat była ona pra
cownikiem fabryki telewizorów Ze
nith.

Wiadomości z Poznania
W Poznaniu internowano około 200 

osób. Ireneusz Adamski nie został uję
ty. Z niezależnego wydawnictwa “Wi- 
trynka” nikt nie został internowany, 
natomiast jej współpracownicy byli 
przesłuchiwani. Leszek Nowak (filo
zof), internowany w Gębarzewie, pro
wadzi głodówkę protestacyjną od 
dziesięciu dni. Znajduje się podobno w 
dobrej formie psychicznej i stawia 
opór.

Wszyscy mężczyźni z Poznania in
ternowani są w Gębarzewie, a kobiety 
w Gołdapi, koło Augustowa.
Działacz “Solidarności”, Jerzy No

wacki, internowany jest także w Gę
barzewie, Wojciech Wołyński (artysta 
plastyk) — internowany działacz poz
nańskiej “Solidaności” — zrobił szop
kę (dosłownie) z SB i MO po czym 
ukarany został dyscyplinarnie za opór. 
Krystyna Laskowicz, docent polonis
tyki z uniwersytetu poznańskiego, 
działaczka “Solidarności” została in
ternowana po 13 grudnia. Najpierw 
przebywała w więzieniu na Młyńskiej, 
potem zaś przetransportowana do 
Gołdapi.

Władysław Filipek, działacz NSZ 
internowany w Gębarzewie. Tam po
zostaje także Jacek Kubiak, z NSZ, 
Jaromir Jedliński, działacz “Witryn- 
ki”, przesłuchiwany był przez 3 godzi
ny, ale nie został internowany. Inter
nowano natomiast wszystkich człon
ków redakcji “Solidarności Wielko
polskiej” w tym Piotra Czartołomne- 
go, pełniącego funkcję redaktora na
czelnego.

Członkowie poznańskiego “Teatru 
Ósmego Dnia” zostali zatrzymani w 
Krakowie, po czym wypuszczono ich. 
Wezwani do KW MO w Poznaniu, 
nie zgłosili się tam. Jarosław Macie
jewski, prorektor uniwersytetu poz
nańskiego, wybrany demokratycznie 
po sierpniu, został zwolniony z tej 
funkcji. Nowo wybrany po sierpniu 
rektor Ziółkowski został powiadomio
ny przez wojewodę poznańskiego, iż 
zostanie odwołany z funkcji rektora. 
Izabela Cywińska, dyr. Teatru Nowe
go w Poznaniu została aresztowana i 
zwolniona na skutek licznych protes
tów środowisk intelektualnych w Poz
naniu. Pomnik poświęcony ofiarom 
czerwca 56 roku, który znajduje się 
na placu Mickiewicza w Poznaniu był 
czterokrotnie miejscem akcji podej
mowanych przez ludność Poznania, 
która domalowała na nim datę 1981 r. 
Cyfry te były stale zamalowywane 
przez MO. W tej chwili pomnika pil
nuje ZOMO. W samym Poznaniu uka
zuje się pięć podziemnych pism “Soli
darności”. Warunki w obozie w Gę
barzewie gwałtownie się pogorszyły. 
Jadłospis jest dokładnie więzienny. 
Są druty kolczaste i psy.

Ulotka Kola Oporu Społecznego 
“Solidarność”

Jeżeli nie chcesz poddać się, pogo
dzić się z terrorem, przystąp nie
zwłocznie do organizowania KOSSu. 
Rozejrzyj się wśród swoich znajo
mych, przyjaciół, współpracowników. 
Znajdź wśród nich takich o których 
wiesz, że myślą i czują podobnie jak 
ty i zaproponuj im utworzenie KOSSu. 
Uwaga: osoby znane z opozycyjnej 
działalności, inwigilowane przez służbę 
bezpieczeństwa czy prowadzące inną 
działalność konspiracyjną nie mogą 
być założycielami KOSSu. KOSS liczy 
nie więcej niż pięć osób zaufanych i 
bliskich sobie. KOSS jest zakonspiro
waną komórką społecznego oporu. 
KOSS otrzymuje, powiela i kolportuje

ALBANY WOMEN'S 
MEDICAL CENTER 

SPECJALISTYCZNA OPIEKA 
ZDROWOTNA DLA KOBIET oraz 
ZABIEGI GINEKOLOGICZNE

• Badania Krwi i Moczu Na Ciążę
• Porady Ciążowe
• Chirurgia Kosmetyczna 

Dzwoniąc w Języku Polskim
Pytać o p. Halinę 

725-0200 • 5086 N. Elston,
Od Wtorku do Soboty: 8 Rano-4 Ppł.

by colleg soccer over the years. But 
what cannot be overlooked is the 
small number of spectators attracted, 
despite an intense effort to publicize 
the tournament, and the silence with 
which this important event was re
ceived by the media in this country.

College soccer is a very delicate 
subject, because the collegiate 
coaches whose careers depend on the 
sport are likely to consider any call 
for changes as criticism directed 
against them. In many ways, this 
attitude is justified, for the hard work 
they put in and the difficult condi
tions they face are usually not appre
ciated by those unfamiliar with the 
circumstances.

Nevertheless, some hard questions 
have to be answered, since they con
cern the future of United States soccer 
in general. Should we continue to 
rely on the colleges as a source of 
players for professional teams and 
the U.S. National Team, or should 
we shift our energies to an alternate 
source, such as clubs?

Two factors tend to render the col
lege contribution less effective than 
it could be: the shortness of the season 
and the bureaucratic obsession of the 
NCAA for uniformity.

For all practical purposes, the col
lege season is limited to about 10 
weeks, during which most teams play 
more games than Santos during its 
heyday. No coach in the world can 
be expected to form individual play
ers and harmonious teamwork under 
those conditions. The results obtained 
by Joe Morrone, Tim Hankinson, 
Schellas Hyndman and Barry Barto 
(to mention only the finalists), are 
all the more admirable.

They and their fellow coaches have 
to operatate within the limitations 
imposed by the NCAA, an organiza
tion that treats every sport as if it 
were American football. Its hostility 
to participation in club soccer and its 
prejudice toward foreign students, 
expressed in stringent and illogical 
rules, represent an almost insur
mountable obstacle to full develop-, wypadki zatrucia są raczej lekkie i 
ment of collegiate soccer. życiu tych osób nic nie zagraża.

Zatruci Czadem
We wtorek, mieszkańcy hotelu 

mieszczącego się przy 1453 W. Madi
son, doznali zatrucia czadem wydzie
lającym się z wadliwego systemu 
ogrzewania hotelu. Zaczadzeniu 
uległo 15 osób, które przewieziono 
do szpitali. Na szczęście wszystkie

35% 27% 50%
36% 26% 49%
36% 26% 49%
32 31
31 32
29% 33%
27% 35%
25% 37% 35%
25 38 33
15 48 18

Holy Innocents 
Holy Name Society 

Bowling League 
STANDINGS

Fara’s 1018 971 1048 3037
Who says the heavyweight can’t 

be beaten? Well take notice as Syre- 
na’s Lounge maintained their victory 
habits with a double win and three 
points from Sliz Foods. Sam Cosino 
being the hero with a 547 score, while 
Lou Sury hit a soft 609 series for the 
losers. Captain Pete Piotrowski told 
his team that we are going to the top.

Sliz’s 
Syrena’s

“Solidarności”

Only a few weeks ago the finals of of spectators as our regular viewers, 
the NCAA Division I championship took 
place at Stanford University. How the event were able to acknowledge 
many of you learned from your daily the progress that had been made 
newspaper who won that contest, or 
even that it was played at all?

For the record, the University of 
Connecticut defeated Alabama A&M, 
2-1, in overtime, in a very exciting 
game. Eastern Illinois University 
took third place in a 4-2 victory over 
Philadelphia Textile, thanks to a 
displa of technical ąnd tactical excel
lence that would have gained the 
approval of as discriminating a group

Council 139 PNA
Bowling League

8 a.m.— 4 p.m. jl
2744 N. WESTERN AVE. 3

(Przy Dlversey Ave.)

POLSKIE PROGRAMY 
RADIOWE I TELEWIZYJNE 

W CHICAGO 
Nadawane Raz w Tygodniu 

NIEDZIELNE SPO TKANIA 
Nowy Program Radiowy 

Stacja WSBC 1240AM
Niedziela 10:00 12:00 Rano 

Zofia Boris, Kierownik Programu

GODZINA RELIGIJNA 
OJCÓW SALWA TOR/ANÓW 

Stacje WJOB 1230AM
Hammond, Ind.

W Każdą Niedzielę 
Od 12 do 12:30 Po Południu

WESOŁA CHICAGOSKA FALA 
Stacje WOPA 1490 KC

W Każdę Niedzielę 
Ido 2 Po Poł.

 Józef Zieliński, Dyrektor

"CZERWONE MAK!" 
Stacja WSBC 1240AM

W Każdą Środę o 8:30 Wiecz. 
REF REN. Właściciel

STUDENCKIE RADIO ZAK 
Z Chicago Circle 

Sobota 1:30 do 3 Po Południu 
WUIC 88.1 FM

Andrzej Szczesniewski 
Piotr Pietrzkiewicz 

Producenci

Lumley’s Tap  
Club Mono Lounge.... 
Fara’s Insurance .... 
Pechter Hardware.... 
Midway F.H /... 
Krupa’s Lounge  
Lesh’s Lounge  
Ted’s Place  
Syrena’s Lounge  
Chuck’s Wagon

The Wheels SAC are still chanting 
more beer as they smothered Chuck’s 
Wagon for the works in Council 139 
PNA bowling activities at Archer 
Kedzie lanes last Friday night. Giving 
his best shot for the Wheels was Dave 
Garcia, who hit a 621 series, while 
Chuck Burger hit a 463 for the losers. 
Chuck’s 935 870 848 2643
Wheels 973 941 1039 2953

John Swinock came to life as he 
plastered a 245-636 to lead Krupa’s 
Lounge in taking Ted’s Place for the 
full count. Ken Szeredy was the stall
wart with a 234-601 series. Congratu
lations John. «
Ted’s 
Krupa’s

Hats off to Ed Krawczykowski for 
his hot 511 series, that aided Midway 
Funeral Home to two games and a 
split in points over tough Lesh’s 
Lounge Five. Jerry Ptaszkowski hit 
a 537 series for the losers.
Lesh’s 931 1003 961
Midway 969 875 991

Lumley’s Tąp tangled in a close 
session with Pechter Hardware, tak
ing two games and three points. Den
nis Woods finding an old ball and hit 
a 232-614 series for Lumley’s, while 
Ev Janachowski shot a hot 557 for the 
losers.
Pechter 
Lumley’s

Fara’s Insurance had a gay time, 
as they took two games and three 
points from Club Mono’s Lounge. Joe 
Matayka continued his pitching for 
Fara’s with a 234-588 series, while still 
struggling with a 587 series for the 
losers was Rick Tarsa.
Mono’s 976 1012 1028 . 3017

The Future
Of U.S. College Soccer

Stan Czerski..... .

Joe Miaso................................

Tony Dudek.............................
Dennis Cooper  
Rich David ............

 
Frank Partipilo  
Steve Varga.............................

Don Traub...............................
Wally Hrycyk

OVER 200
Joe Fitzpatrick  
Dave Hoffman  
Dennis Cooper  
Wally Taraska  
Ray Kosmicki Jr .......

OVER 500

Dennis Cooper.........................
Mack Shipbaugh ............
TomDoubek...........................

Ray Kosmicki Jr......................
Joe Fitzpatrick  
Casey Gajda  
Joe Miaso  
Dave Hoffman .
Wally Taraska........................
Rich David..'. .

GODZINA MIĘDZYNARODOWA 
Stacja WTAO 1300 KC

Sobota 6:30-8:30 Wiecz. 
JADWIGA IANTONI 

PIEŃKOWSCY 
Kierownicy 

 Teł 7772800 

ZBIGNIEW MOTTA 
"Jak Się Masz" 

Stacja WOPA 1490 KC AM 
Sobota 6:30-7:30 Wieczorem

" W DRODZE DO EMAUS" 
Program Religijny 

OO. Satwatorianów 
Stacja WTAO 1300 KC

Sobota 7:00-7:30 Wiecz.
ROBERT LEW AN DO WSKI 

WCIU-TV Kanał 26
W Każdą Niedzielę 

5:00 Po Poł.-6 Wiecz.

INDIANA
AUDYCJE POLSKIE z Rozgłośni 
WLTH 1370 KC

W Glen Park (Gary/, Ind. 
Nadawane w Każdą Niedzielę 

Od 11-ej Rano do 12-ej w Południu 
31-szy Rok Bez Przerwy 

Anonserzy:
HELENA KUBIAK 

WŁADYSŁA WA KUBIAK 
CZESŁAW KUBIAK  

MILWAUKEE 
"RADIO HELENA" 

Audycja polonijna informacyjno-ro- 
zrywkową. WYLO-540 AM, w każdą 
niedzielę w godzinach 10:00-10:30 
przed południem oraz 4:15-5:15 po 
południu. Kierownik redaktor pro
gramu — Helena Wańtuch. Adres: 

Radio Helena" WYŁO. P.O. Box 
21732, Milwaukee. Wl 53221. 

Tel: 1414)671 1177

PROGRAM RADIOWY 
JADWIGI I EUGENIUSZA 

ZŁOBIN RYLSKICH 
Stacja WSBC 1240 KC

W Każdą Niedzielę 
 3-3:00 Po Poł.

STAN BORYS 
"RADIO VARIETE" 
W Każdą Niedzielę 
4:00-5.00 Po Poł. 

Migała Communications Corp. 
Stacja WCEV____ 1450AM

NIEDZIELN Y MA GAZYN 
RADIOWY

Stacja WOPA 1490 KC
Andrzej Kawecki 

i Teresa Morawska 
Redaktorzy Programu 

W Każdą Niedzielę od 6-ej do 7-ej W.

AMERICAN WOMEN’S 
MEDICAL GROUP 

Specjalistyczne Centrum 
J Lekarskie Dla Kobiet 
0 LEKARZ GINEKOLOG 
l! oraz asystentki

MÓWIĄ PO POLSKU!!!
0 Zabiegi Ginekologiczne, jj 
0 Nowoczesne Badania Ciąży, n 

Porady p

: pyuiu v manę 1UD Irenę. X 
1 Od Poniedziałku do soboty: 0

W!A DOMOSC! Z POLSKI 
Właściciel Programu 

MARIAN CZERNIECKI 
W Soboty 4:30 do 5:30 Po Poł. 
WOPA

POLSKA PANORAMA 
Stanisław Łobodziński 

Kierownik 
W Każdą Sobotę 

Od 5:30-6:30 Wlecz. 
StacjaWOPA____________ 1490 KC

PO POŁ U DNIE Z POLONIĄ 
Migała Communications Corp. 

WCEV 1450AM
W Każdą Sobotę 6:05 Wiecz.

Do 7 Wieczorem 
ADAM OCYTKO 

Kierownik i Anonser

STANDINGS
W. L. Pts.

Sliz Foods.. ................ 43 20 58
Wheels SAC ................ 41 22 54

TOP TEN BOWLERS 
Ray Kosmicki Jr .

Urbaszewski F.H............
W.

....... 35
Zak’s Lounge.......................... 31
Casey’s Toppers.............. .... 30
Casey & Son Liquors.......----- 30
Zilka Menswear.............. .... 28
Stubby’s Tap................... .... 27
Malec & Sons F.H............ ----- 25
H. I. Ushers Club............ .... 24
Sojka F.H......................... .... 23
Tom’s Towing................. .... 18
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Zmarł Gen. Stanisław Karpiński
Po długiej i ciężkiej chorobie zmarł 

w Los Angeles generał pilot Stani
sław Karpiński.

Generał Karpiński był ostatnim do
wódcą Polskich Sił Powietrznych w 
Wielkiej Brytanii podczas drugiej 
wojny światowej. Po wojnie osiedlił 
się w Kalifornii, gdzie należał do 
Koła Lotników Polskich w Los An
geles.

W okresie międzywojennym gene
rał był jednym z tych, którzy zdoby
wali międzynarodową sławę dla pol
skich skrzydeł. Jako pilot lotów długo
dystansowych odniósł wiele sukcesów 
w tej konkurencji.

Znane są powszechnie jego loty do
okoła Europy, które w tym czasie 
były niespotykanym wyczynem. Tak
że długodystansowe loty do Azji i 
Afryki oraz do Australii i Nowej Ze
landii, przyniosły mu w tym czasie 
wielką sławę i olbrzymie sukcesy. Ca
ła prasa światowa wymieniała nazwi
sko polskiego lotnika, jako jednego z 
bohaterów w dziedzinie lotnictwa.

Zmarły generał pilot Stanisław 
Karpiński był nie tylko doskonałym 
lotnikiem i znawcą maszyn lotni
czych. Latał prawie na wszystkich ty
pach samolotów oraz szkolił polskich 
pilotów, którzy podczas drugiej wojny 
światowej zasłynęli brawurą, dosko
nałością w walce z wrogiem i wysoki
mi umiejętnościami.

Obok zdolności pilotażowych i przy
wiązania do lotnictwa, zmarły gene
rał miał duże osiągnięcia w dziedzinie 
publistyki. Obok różnego rodzaju 
instrukcji pilotażu, wydał wiele ksią
żek, a między innymi: Polskie Skrzy
dła, Lot przerwany w Syjamie i ostat
nie czterotomowe dzieło pt. Na Skrzy
dłach Huraganu, opisujące dzieje Pol
skich Sil Powietrznych podczas dru
giej wojny światowej.

Poza wydaniami książkowymi 
zmarły generał Stanisław Karpiński 
publikował liczne artykuły w czaso-

t
Wszystkim krewnym i znajo

mym donosimy tę smutną wiado
mość, iż najukochańszy ojciec, 
dziadek nasz, brat mój i szwa
gier nasz, śp.

Harry Kujak
(mąż śp. Jeanette, z domu 

Piatkowska; brat śp. Edwarda, 
śp. Jana, śp. Chestera i 

śp. Alberta)
po długiej i ciężkiej chorobie, po
żegnał się z tym światem, opa
trzony Sw. Sakramentami, dnia 
9-go lutego 1982 roku, rano, w star
szym wieku.

Zwłoki można odwiedzać dziś od 
godz. 2-ej po południu.

Pogrzeb odbędzie się w piątek, 
dnia 12-go lutego, o godzinie 9:30 
rano, z zakładu pogrzebowego 
Demnicki Funeral Home, pnr. 
3630 W. George ul. (Central Pk., 
blisko Milwaukee Ave.), do ko
ścioła Sw. Jacka, a stamtąd na 
cmentarz Sw. Wojciecha, na par
celę familijną.

Na ten smutny obrządek zapra
szają wszystkich krewnych i znajo
mych, w ciężkim żalu pogrążeni:

Kenneth (Judith) i Diane (Ro
nald) Postawa, syn, córka, syno
wa i zięć; Teresa Dropinska, sio
stra; Irena Parejko i Józefina 
Sokołowska, szwagierki; 7 wnu
cząt; wraz z całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się: 
Ryszard J. Demnicki.
Telefon 772-6630.

+
Wszystkim krewnym i znajo

mym donosimy tę smutną wiado
mość, iż najukochańsza siostra 
moja i ciocia nasza, śp.

Helena Chrzanowska
(z domu Baranowska) 

(żona śp. Jana, szwagierka 
śp. Edwarda Sielskiego) 

Prezeska Tow. Stefanii Chmieliń
skiej, Związku Polek w Am.,1 znana 
działaczka społeczno-narodowa, 
nagle pożegnała się z tym świa
tem, opatrzona św. Sakramentami, 
dnia 10-go lutego 1982 roku, o go
dzinie 9-ej rano, w sędziwym wieku.

Zwłoki można odwiedzać w pią
tek, po 3-ej po południu.

Pogrzeb odbędzie się w sobotę, 
dnia 13-go lutego, o godzinie 9:30 
rano, z zakładu pogrzebowego pnr. 
3060 Milwaukee Ave., do kościoła 
Our Lady of Victory (Msza św. 
o 10-ej), a stamtąd na cmentarz 
św. Wojciecha, na parcelę fami
lijną.

Na ten smutny obrządek zapra
szają wszystkich krewnych i znajo
mych, w ciężkim żalu pogrążeni:

Maria Sielska, siostra; oraz sio
strzeńcy i siostrzenice; wraz z całą 
rodziną.

Pogrzebem zajmuje się 
Stanley Funeral Home 
Brodziński Bracia
Telefon 342-3330 1,1,12 

pismacn poświęconych lotnictwu. 
Cieszyły się one dużą popularnością.

Na Skrzydłach Huraganu utrzyma
na w stylu pamiętnikarskim, powsta
ła na podstawie skrzętnie prowadzo
nych przez autora obserwacji. Praca 
ta jest niewątpliwie ważnym źród
łem poznawczym dla przyszłych 
historyków.

Wartość historyczna książek jest 
tym większa, że autor pełnił funkcję 
w najwyższych sztabach lotnictwa i 
miał osobisty wgląd w tajniki waż
kich wydarzeń. Cześć Jego pamięci.

Dr Tadeusz Bielecki

Izrael Odrzucił 
Rezolucję ONZ

Jerozolima (UPI) — Parlament Iz
raela postanowił dziś w wyniku gło
sowania odrzucić rezolucję ONZ po
tępiającą przyłączenie przez Izrael 
Wyżyny Golan. Nie udało się jed
nakże doprowadzić do ustanowienia 
jednolitego frontu w parlamencie, al
bowiem członkowie partii opozycyj
nej zastosowali masową absencję.

Parlament Izraela (Knesset) od
rzucił stosunkiem głosów 61 do 3 
rezolucję Narodów Zjednoczonych. 42 
posłów było nieobecnych w czasie 
głosowania.

Premier Menachem Begin, który 
przybył na salę parlamentarną w wóz
ku na kółkach, dążył do stworzenia 
jednolitego frontu parlamentarnego. 
Rezolucja Generalnego Zgromadze
nia Narodów Zjednoczonych wzywa 
wszystkie kraje do zerwania stosun
ków ekonomicznych, dyplomatycz
nych, kulturalnych oraz wojskowych 
z Izraelem.

+
Wszystkim krewnym i znajo

mym donosimy tę smutną wiado
mość, iż najukochańsza matka, 
babcia, prababcia i szwagierka 
nasza,śp.

Maria Tomaszewska
(zdomuRzeszut) 

(żona śp. Franciszka) 
po długiej i ciężkiej chorobie, po
żegnała się z tym światem, opatrzo
na św. Sakramentami, dnia 10-go 
lutego 1982 roku, o godzinie 8:05 
rano, w starszym wieku.

Zwłoki można odwiedzać dziś od 
7-ej wieczorem.

Pogrzeb odbędzie się w sobotę, 
dnia 13-go lutego, o godzinie 9:30 
rano, z zakładu pogrzebowego pnr. 
2129 W. Webster Ave., do kościoła 
św. Jadwigi, a stamtąd na cmen
tarz św. Wojciecha, na parcelę 
familijną.

Na ten smutny obrządek zapra
szają wszystkich krewnych i znajo
mych, w ciężkim żalu pogrążeni:

Dolores (Raymond) Popowski, 
Thaddeus (Wanda) Tomaszewski, 
córka, syn, synowa i zięć; Arnold, 
Stanley, Linda, David, Diane, 
Christine, Alan, Donna, Susan i 
Robert, wnuki i wnuczki; Ray
mond, Meghan, Michael, Laura, 
Sean i Anthony, prawnuczka i 
prawnuki; Mary Madaj i Evelyn 
Tomaszewski, szwagierki; wraz 
z całą rodziną.

Prosimy nie nadsyłać kwiatów. 
Pogrzebem znajmuje się: — 
Wojciechowski Funeral Home.
Telefon 276-4630. (11,12)

t
Wszystkim krewnym i znajo

mym donosimy tę smutną wiado
mość, iż najukochańszy mąż mój, 
ojciec, dziaduś i brat nasz, śp.

Jan Skupień Sr. 
(Założyciel 

firmy Watra Church Goods) 
(teść śp. Andrew Zurat) 

Członek Tow. Najśw. Imienia Jezus, 
Związku Podhalan w Północnej 
Ameryce; Grupy 1060 ZNP i Unii 
Polskiej Grupa 270, po długiej i 
ciężkiej chorobie, pożegnał się z 
tym światem, opatrzony św. Sa
kramentami, dnia 9-go lutego 1982 
roku, o godzinie 10:45 wieczorem, 
przeżywszy 77 lat.

Zwłoki można odwiedzać dziś i 
jutro od godziny 2-ej po południu 
do 10-ej wieczorem.

Pogrzeb odbędzie się w sobotę, 
dnia 13-lutego, o godzinie 9:15 ra
no, z zakładu pogrzebowego pnr. 
4901 S. Archer Ave., do kościoła 
św. Romana (Msza św. o 10-ej), 
a stamtąd na cmentarz Zmart
wychwstania Pańskiego, na parce
lę familijną.

Na ten smutny obrządek zapra
szają wszystkich krewnych i znajo
mych, w ciężkim żalu pogrążeni:

Irena (z domu Cabala), żona; 
Rose Marie Zurat, Janine (Jim) 
Kucera i Jan Jr. (Rita), córki, syn, 
zięć i synowa; 8 wnucząt; Gene
vieve Labuda, siostra oraz sio
strzeńcy i siostrzenice i rodzina w 
Polsce; wraz z całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się: — 
Szykowny Funeral Home. 
Telefon 735-7521 dl, 12)

“Zima — Wasza, 
Wiosna — Nasza!”

Negocjacje 
o Redukcji Zbrojeń

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej)

do pracy robotnik zdołał powiedzieć 
dziennikarzom, że sobota, 30 stycznia 
nie zakończyła demonstracji.

“W trzynastym dniu każdego mie
siąca będziemy tu składali wieńce” 
— powiedział informator.

Edward Kijek, przedstawiciel dyk
tatury partyjnych ciemniaków w Gdań
sku, orzekł, że Zachód zamierza zor
ganizować w czasie nadchodzącego 
weekendu “mini-rewolucję”. Kijek 
twierdzi, że władze nie mają do 
czynienia z masowym, zorganizowa
nym ruchem oporu, a jedynie z ma
łymi, podziemnymi ugrupowaniami.

Na murach Gdyni, a w szczegól
ności przy wjeździe do portu, poja
wiły się kreślone kredą napisy “Zi
ma — wasza, wiosna — nasza!”.

Reżym nadal usiłuje wziąć społe
czeństwo głodem i głodem zmusić 
zbutowanych do posłuszeństwa.

Agencja prasowa PAP już ogłosi
ła, że w drugiej połowie roku bie
żącego nie nastąpi poprawa w zaopa
trzeniu w żywność, a “pierwszy kwar
tał tego roku będzie gorszy niż był 
ostatni kwartał roku ubiegłego”.

PAP zapowiada, że racjonowanie 
mięsa będzie utrzymane przez wiele 
miesięcy, ponieważ spadła o 44 pro
cent produkcja drobiu, głównie z po
wodu sankcji amerykańskich, które 
m.in. oznaczają wstrzymanie dostaw 
karmy.

Sowiecka Afera 
Szpiegowska 
w Indonezji

Jakarta (UPI) — W dwóch mia
stach prowincjonalnych studenci 
przeprowadzili spokojnie demonstracje 
przed sowieckimi konsulatami. De
monstracje odbywały się przez drugi 
dzień z kolei i wymierzone są w uja
wnioną niedawno przez władze in
donezyjskie sieć szpiegowską.

Podobne protesty odbyły się w śro
dę w Jakarcie przed ambasadą so
wiecką oraz biurem sowieckich linii 
lotniczych. W stolicy w demonstra
cji wzięło udział około 200 studen
tów.

Indonezyjskie agencje bezpieczeń
stwa zawezwały w środę na prze
słuchania 12 obywateli. Przesłucha
nia związane są z ujawnionym nie
dawno skandalem szpiegowskim, w 
wyniku którego stosunki pomiędzy 
Moską a Jakartą zostały poważnie 
naprężone. W sobotę władze wydali
ły sowieckiego attache wojskowego 
i oskarżyły o działalność szpiegow
ską indonezyjskiego oficera, jak rów
nież kierownika miejscowej placówki 
Areoflotu. W wypadku zasądzenia, 
obu oskarżonym grozi rozstrzelanie.

Studenci w dwóch miastach, Me
dan — oddalonym o 900 mil na pół
nocny zachód od Jakarty oraz Sura
baya, położonym o 430 mil na wschód 
od stolicy, przeprowadzili dziś de
monstracje przed konsulatami so
wieckimi.

Źródła poinformowane twierdzą, iż 
wszystkie demonstracje przeprowa
dzone zostały przez pro-rządową 
organizację młodzieżową.

Wydalony attache sowiecki wysła
ny został w sobotę samolotem do 
Moskwy. Z uwagi na nietykalność 
— przysługującą dyplomacie — nie 
mógł on być oskarżony o popełnie
nie przestępstwa. Władze twierdzą, 
iż ppłk. Susdaryanto przyłapany 
został w momencie, gdy wręczał so
wieckiemu attache tajne dokumenty. 
Wydalonym oficerem sowieckim jest 
ppłk. Sergiej Egorow.

Kierownik miejscowej placówki Ae- 
roflotu, Aleksander Finenko został 
aresztowany na lotnisku w momen
cie, gdy odprowadzał Egorowa.

Wydawca Gotów 
Jest Zamknąć Pisma

Londyn (UPI) — Rupert Murdoch, 
australijski wydawca i właściciel, za
groził że zamknie w ciągu kilu dni 
dzienniki “Times” i “Sunday Times”, 
jeżeli związek zawodowy nie pogodzi 
się ze zwolnieniem 600 pracowników, 
co uratuje wydawnictwo przed “wy
krwawieniem się na śmierć”.

W listach rozesłanych do pracow
ników Murdoch stwierdza, że wy
dawnictwa kupione przez niego 13 
miesięcy temu, stracą tylko w tym 
roku 28.5 milionów dolarów, nie li
cząc dodatkowych kosztów związa
nych z proponowanym zwolnieniem. 
Zwolnienie to wydawca traktuje jako 
“istotną inwestycję w naszą przy
szłość” i liczy, że zagrożeni pracow
nicy pogodzą się dobrowolnie z tym 
nieuchronnym cięciem.

PAP informuje ponadto, że w lu
tym i w marcu zmniejszy się o 
3,000 ton rynkowa dostawa masła w 
porównaniu z dostawami styczniowy
mi, dostawa ryb i produktów ryb
nych wyniesie tylko 75 procent do
staw zeszłorocznych, a kartofli bę
dzie o 65 procent mniej w porówna
niu z rokiem ubiegłym.

W Warszawie aresztowano wczoraj 
jeszcze czterech wolnościowców, na
tomiast na Śląsku sąd wydal wzglę
dnie łagodne wyroki na przywódców 
strajku w kopalni “Wujek”.

Jeden z oskarżonych otrzymał karę 
trzech i pół roku więzienia, dwóch 
skazano na kary trzech lat, dwóch 
uniewinniono, a sprawę jednego prze
kazano do rozpatrzenia sądowi cywil
nemu.

Uruchomione zostały połączenia te
lefoniczne pomiędzy wszystkimi mia
stami Polski z wyjątkiem Gdańska.

Współcześni 
“Niewolnicy”

Los Angeles (UPI) — FBI areszto
wało 40 nielegalnych emigrantów, z 
których część władze federalne chcą 
zatrzymać w charakterze świadków, 
w dochodzeniach przeciwko ich “wła
ścicielom,” oskarżonym o traktowa
nie ich, jak własnych niewolników. 
Podobno szereg osób, z najbogatszej 
klasy mieszkańców Los Angeles i 
Beverly Hillś, płaciło agentom biur 
podróży od $1,500 do $3,000 za osobę 
sprowadzoną tu na służbę na 2-letni 
okres z Ameryki Łacińskiej i z Indo
nezji.

Manuel Araujo, publiczny obrońca 
zatrzymanych imigrantów powie
dział, że ci z nich którzy nie będą 
potrzebni do składania zeznań, zosta
ną przekazani w ręce władz migra
cyjnych. Czterech z nich, 2 Salwador- 
czyków i 2 Meksykanów zaprzecza, 
że traktowano ich, jak niewolników, 
twierdząc, że za swą pracę otrzymy
wali do $45 dziennie. Przypuszcza 
się, że sprowadzaniem ich do Stanów 
Zjednoczonych zajmowała się wielo
narodowościowa szajka, zaopatrują
cą chętnych w fałszywe dokumenty, 
łącznie z wizami wjazdowymi. Ngu- 
rah Swetja, wicekonsul indonezyj
skiej misji w San Francisco, powie
dział, że zdając sobie sprawę z proble
mu, jego rząd podjął publiczną kam
panię w celu ostrzeżenia obywateli 
przed nieuczciwymi agentami, rekru
tującymi ludzi do pracy w USA. Trud
ność polega na tym, że nie wiadomo, 
kto faktycznie udaje się do Stanów 
wyłącznie w celach turystycznych, a 
kto zaciągnął się na służbę.

Tajlandia Zestrzeliła 
Samolot Wietnamski

Bangkok, Tajlandia (UPI) — Woj
ska tajlandzkie zestrzeliły transporto
wy samolot wietnamski z 13 osobami 
na pokładzie. Zestrzelenie nastąpiło 
nad terytorium Tajlandii. Jedna oso
ba została zabita, a dwie doznały 
obrażeń.

Incydent miał miejsce w odległości 
18 mil od granicy, w pobliżu miejsco
wości Sakaeo.

Samolot leciał nad terytorium taj
landzkim z okupowanej przez Wiet
nam Kambodży.

Władze tajlandzkie przypuszczają, 
iż załoga oraz pasażerowie samolotu, 
zamierzali uciec.

Stockman o “Nowym 
Federaliźmie”

Washington (UPI) — David A. Sto
ckman, dyrektor budżetu przyznał, że 
niektóre stany mogą rzeczywiście 
doznać strat finansowych po wprowa
dzeniu w życie programu ekonomicz
nego prez. Reagana, znanego jako 
“nowy federalizm”, czyli po przeka
zaniu pod kontrolę stanowych władz 
43 programów administrowanych 
obecnie przez rząd federalny. Pod
czas debaty w senackim Komitecie 
Spraw Rządowych, większość demo
kratów poddało program ostrej kry
tyce i zarzuciło Stockmanowi próby 
wprowadzenia w błąd ustawodawców, 
żądając, by wypowiedział swą praw
dziwą opinię na ten temat. Demokraci 
przypominali dyrektorowi budżetu 
jego wcześniejsze wypowiedzi, opubli
kowane w magazynie “Atlantic” na 
temat “błędnych przewidywań” 
rządu odnośnie skutków jego polityki 
ekonomicznej.

Kilku republikanów zacięcie broniło 
propozycji prezydenta. Stockman 
przekonywał zebranych, że w ciągu 
pierwszych 4 lat, żaden ze stanów 
nie straci ani też nie zyska nowych 
funduszy.

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej) 

temat między Washingtonem z Mo
skwą nie wydaj e się wróżyć nic do
brego, świadczy raczej o tym, że 
trwające od dwóch miesięcy negocja
cje w sprawie redukcji rakiet o śred
nim zasięgu, znów znalazły się w 
martwym punkcie.

Strony dzieli różnica poglądów na 
temat rodzaju broni, która powinna 
być włączona do negocjacji. Propo
zycja sowiecka wzywa do zredukowa
nia % rakiet o średnim zasięgu w 
Europie, około 1990 roku. ZSRR twier-

Sugestie 
Konserwatywnych 

Demokratów
Washington (UPI) — Grupa konser

watywnych demokratów, która w 
ubiegłym roku pomogła prez. Rea
ganowi w przeforsowaniu rekordowo 
wysokich cięć podatkowych i budże
towych, powiedziała, że tym razem, 
nie może poprzeć jego propozycji bu
dżetowych, ze względu na olbrzymi 
deficyt. Liczący 47 członków blok de
mokratów z południowej części Sta
nów Zjednoczonych, znanych jako 
“Boll Weevils,” powiedział dyrekto
rowi budżetu Davidowi Stockmanowi, 
że pragnie by do $757.6 miliardowego 
budżetu wprowadzono pewne zmiany. 
Jeden z trzech demokratów, opraco
wujących alternatywny plan budżetu, 
kongr. Phil Gramm z Texasu, suge
rował redukcję pomocy dla zagranicy 
i sprzedaż niewykorzystywanych 
własności rządu federalnego. Stock- 
man uważa, że na razie jest zbyt 
wcześnie by dyskutować inne propo
zycje.

Zwrócił się zatem do grupy, by 
tymczasem zastanowiła się nad bu
dżetem prez. Reagana. Zaznaczył je
dnak, że wszelkie rady dotyczące do
datkowych oszczędności będą rozwa
żone przez rząd.

“Boll Weevils” najbardziej niepo
koją się wysoką stopą procentową, 
wierząc, że jest ona rezultatem duże
go deficytu. Na ten temat przywódcy 
grupy rozmawiali wczoraj z przewo
dniczącym Federalnej Rady Rezerw, 
Paulem Volcker.

12-letnia Ofiara Gwałtu 
Urodziła Córeczkę 

Detroit (UPI) — 12-letnia dziew
czynka z Detroit, która padła ofiarą 
gwałtu, zaszła w ciążę. S|d dla nie
letnich odmówił jej prawa do prze
prowadzenia zabiegu usunięcia płodu. 
W sobotę dziewczynka urodziła zdro
wą córeczkę, ważącą 5 funtów i 9 
uncji. Poród odbył się przez cesarskie 
cięcie.

Prokurator twierdzi, że dziecko nie 
może zostać odebrane młodocianej 
matce, przez stan, bez uprzedniego 
stwierdzenia, że jest przez nią za
niedbywane. Dziewcźynka chce za
trzymać córeczkę.

Ofiara gwałtu i jej 11-letnia siostra 
zostały oddane pod opiekę stanu, kie
dy w wyniku śledztwa stwierdzono, że 
przyjaciel ich matki, Alvin Zachary, 
kilkakrotnie zgwałcił obydwie. Matka 
sióstr zabiega o odzyskanie opieki nad 
córkami i nowonarodzoną wnuczką. 
29-letni A. Zachary oczekuje na pro
ces.

• KUPUJCIE W SKŁADACH • 
KTÓRE OGŁASZAJĄ SIE W 1 
DZIENNIKU ZWIĄZKOWYM , 

dzi, że w chwili obecnej, istnieje pod 
tym względem równość — obydwie 
strony posiadają mniej więcej po 1,000 
rakiet.

Jednakże w swoich obliczeniach, 
Sowieci uwzględnili arsenały brytyj
skie i francuskie, liczące łącznie 250 
rakiet oraz 700 amerykańskich sa
molotów o uzbrojeniu nuklearnym, 
czasami stacjonowanych w Europie 
bądź w jej pobliżu. Stany Zjednoczone 
nie godzą się na włączanie tej broni 
w obecne negocjacje.

“Stanowisko sowieckie świadczy o 
tym, że uzurpują sobie prawo do 
utrzymywania sił równych siłom 
wszystkich zachodnich krajów łącz
nie. USA natomiast, dąży do równo
wagi sił między naszymi dwoma pań
stwami. Nie możemy pozwolić aby 
ZSRR posiadał nad nami przewagę,” 
oświadczył departament Stanu.

Jednocześnie, rzecznicy prasowi 
Dept. Stanu donieśli, że negocjacje 
na temat ograniczenia strategicznej 
broni nuklearnej — formalnie znane 
jako SALT i obecnie nazywane START 
— nie mogą być prowadzone w obec
nych warunkach.

Nawet dyskusje w sprawie daty roz
poczęcia START wydają się niewła
ściwe.

“Obecne warunki” odnoszą się do 
wprowadzenia prawa wojennego w 
Polsce.

“Stałe represje wobec narodu pol
skiego — za które odpowiedzialność 
spada na ZSRR — stanowią poważną 
przeszkodę w rozwijaniu poprawnych 
stosunków między Wschodem a Za
chodem. Nie ma wątpliwości, że kli
mat tych stosunków wywiera nieko
rzystną atmosferę do rozpoczęcia 
rozmów w sprawie kontroli broni,” 
mówił rzecznik Dept. Stanu, Dean 
Fischer.

Negocjacje na temat broni strate
gicznej odłożono na czas bliżej nie
określony.

Śledztwo w Domu 
Poprawczym 
Dla Dziewcząt

Taft, Okla. (UPI) — W maleńkiej 
miejscowości Taft, zamieszkiwanej 
w większości przez ludność murzyń
ską, znajduje się zakład poprawczy 
dla młodzieży oraz więzienie dla do
rosłych. Mieszkańcy zatrudnieni są 
przeważnie w jednej z tych instytucji. 
Miejscowość nie posiada posterunku 
policji. Nielegalna działalność pozo- 
staje zatem poza kontrolą władz. Już 
kilkanaście lat temu, skazano na karę 
więzienia 6 mężczyzn z Taft, którzy 
nakłaniali dziewczęta z domu po
prawczego do prostytucji. Dziesięć 
lat później'wykryto pracownika za
kładu, który przewoził dziewczęta 
nocą do jedriego z miejscowych do
mów, by “zabawiły” zgromadzonych 
tam biznesmenów.

Przez ostatnie 5 miesięcy reporte
rzy agencji prasowej Gannett prze
prowadzali tam dochodzenie. Okazało 
się, że podopieczne z poprawczaka 
V dalszym ciągu uprawiają prostytu
cję, ich “wychowawcy” zezwalają na 
ucieczki i uprawianie marihuany poza 
ogrodzeniem instytucji.

Dyrektor stanowego Departamentu 
Usług i Opieki Społecznej w Oklaho
ma zarządził w tej sprawie intensyw
ne dochodzenia. Gubernator Oklaho
ma, George Nigh zwrócił się do sta
nowego biura dochodzeń z prośbą o 
wszczęcie śledztwa.

Do Ogłaszających Się 
w Dzienniku

Celem usprawnienia pracy i uniknięcia ewentualnych 
pomyłek w ostatniej chwili z powodu nawału ogłoszeń — 
uprzejmie prosimy, o ile tylko możliwe — podawać ogłosze
nia wcześniej.
1. Ogłoszenia handlowe (DISPLAY) w ciągu tygodnia po

winny być dostarczone co najmniej na dwa dni przed 
dniem publikacji.
Do wydania WEEKENDOWEGO (które wychodzi w 
piątki) — muszą być dostarczone w środę do 11-ej 
przed południem.

2. OGŁOSZENIA DROBNE (Classified) są przyjmowane 
codziennie do 1-ej po południu — Na następny dzień 
ORAZ SĄ PŁATNE Z GÓRY (o ile nie posiada się innej 
umowy ze Zgodą).
Do wydania WEEKENDOWEGO są przyjmowane do 
środy do godziny 4-ej po południu tylko.

3. NEKROLOGI przyjmuje się codziennie (poniedziałek 
do piątku) od 7-ej do 7:45 rano na ten sam dzień, oraz 
od 8-ej do 3-ej na dzień następny.
Mając więc na uwadze zadowolenie naszych klientów 
oraz jak najlepsze wyniki ich ogłoszeń — liczymy na 
łaskawą współpracę.
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NOWY KALENDARZ
Zwyczajem lat ubiegłych — wyszedł już z druku 

nowy KALENDARZ ZWIĄZKOWY NA ROK 1982. Wy
dawnictwo to z każdym rokiem ulepsza swoją treść, 
dostosowując ją do bieżących potrzeb członków ZNP 
i całej Polonii w świecie.

Kalendarza Związkowy na rok 1982, posiada bogatą 
treść informacyjną i powieściową, przeplataną zdrowym 
humorem i ozdobioną licznymi ilustracjami. Posiada on 
szczególnie ważne informacje dla osób starających się 
o obywatelstwo amerykańskie.

Kalendarz Związkowy w cenie $5.75 z przesyłką 
można zamawiać w Administracji Dziennika Związko
wego. Zamówienia wraz z należnością w czekach lub 
money orderach należy kierować do:

DZIENNIK ZWIĄZKOWY
» 6100 N. Cicero Ave.

Chicago, IL 60646
NA C.O.D. NIE WYSYŁAMY

Często mamy zapytania od na
szych Czytelników: —

"Gdzie Mogę 
Kupić Dziennik?"

Podajemy poniżej kioski skle
py, w których rozprowadzany 
jest. Dziennik w północno-za
chodniej części miasta według 
trasy kierowcy Nr. 2 — 
3920 W. Diversey Ave. 
3759 W. Diversey Ave. 
2601 N. Hamlin Ave. 
3700 W. Diversey Ave. 
3651 W. Diversey Ave. 
3600 W. Diversey Ave. 
3427 W. Diversey Ave. 
2525 N. Kedzie Ave. 
3056 W. Diversey Ave. 
3001 W. Diversey Ave. 
2857 W. Diversey Ave. 
2600 N. California Ave. 
2304 N. Milwaukee Ave. 
2957 W. Belden Ave. 
2252 N. Western Ave. 
2241 N. Oakley Ave. 
2134 W. Webster Ave. 
2141 N. Hoyne Ave. 
2100 N. Hoyne Ave.
2107 N. Leavitt Street 
2047 N. Leavitt Street 
2003 N. Western Ave. 
Milwaukee i Armitage 
2622 W. Fullerton Ave. 
3310 W. Fullerton Ave. 
3402 W. Fullerton Ave. 
3556 W. Fullerton Ave. 
3624 W. Fullerton Ave. 
3827 W. Fullerton Ave. i 
2158 N. Hamlin Ave.
Pulaski & Fullerton 
4224 W. Fullerton Ave. 
4419 W. Diversey Ave. 
3204 N. Cicero Ave. 
3100 N. Cicero Ave. 
5201 W. Roscoe Street
5254 W. Roscoe Street 
5330 W. Belmont Ave. 
5131 W. Fullerton
5255 W. Fullerton Ave. 
5205 W. Belmont Ave. 
5129 W. Belmont Ave. 
5524 W. Belmont Ave. 
3137 N. Central Ave. 
3235 N. Central Ave. 
3246 N. Central Ave. 
6000 W. Belmont Ave. 
5952 W. Diversey Ave. 
6101 W. Diversey Ave. 
5659 W. Diversey Ave. 
5400 W. Diversey Ave. 
5355 W. Diversey Ave. 
5200 W. Diversey Ave. 
5145 W. Diversey Ave. 
Cicero & Wellington 
2418 N. Cicero Ave. 
Cicero & Fullerton 
4958 W. Fullerton Ave. 
5038 W. Fullerton Ave. 
5156 W. Fullerton Ave.
2500 N. Laramie Ave.
5258 W. Fullerton Ave.
5259 W. Fullerton Ave. 
5308 W. Fullerton Ave. 
2259 N. Lorel Ave. 
5400 W. Fullerton Ave. 
5406 W. Fullerton Ave.
2501 N. Lotus 
2457 N. Central Ave. 
5718 W. Fullerton Ave. 
5834 W. Fullerton Ave. 
5949 W. Fullerton Ave. 
5643 W. Fullerton Ave. 
5800 W. Grand Ave. 
Grand & Harlem 
2859 N. Harlem Ave. 
7101 W. Belmont Ave. 
6801 W. Belmont Ave. 
6738 W. Belmont Ave. 
6915 W. Diversey Ave.

Jeśli mieszkasz w północno- 
zachodniej dzielnicy miasta w 
pobliżu niżej podanej agencji i 
pragniesz by chłopak przynosił 
Ci Dziennik do domu, wstąp 
osobiście lub zadzwoń na numer: 
KELVYN PARK NEWS Agency 
4513 W. Diversey Ave. 
TEL: AL 2-5391

(Prosimy Wyciąć Zachować)
Popierajcie tych, którzy ogłaszają 
się w “Dzienniku Związkowym”.

Proces Podejrzanych 
o Zabicie Misjonarek 

Amerykańskich
Salwador. (UPI) — Sześciu salwa- 

dorskich gwardzistów narodowych, 
stanęło wczoraj przed sądem z oskar
żenia o zabicie czterech amerykań
skich misjonarek.

Sierżanta Luisa Antonio Alemana 
i szeregowców Roberto Moreno Can- 
juras, Jose Diaz Sanchez, Francisco 
Orlando Contreras, Daniela Canales 
i Andresa Palacio, eskortowali do 
sądu silnie uzbrojeni żołnierze i poli
cjanci.

Ludzie ci są oskarżeni o zabicie, 
w dniu 2 grudnia, 1980 roku Amery
kanek, zatrudnionych przez salwador- 
ską instytucję charytatywną.

Pies Uratował Swych , 
Właścicieli Przed Ogniem 

Palmdale, Kalif. (UPI) - W domu 
na kółkach państwa Davida i Wendy 
Cochran, wybuchł w nocy pożar. Pies, 
śpiący w pokoju przylegającym do 
ich sypialni, obudził ich, skrobiąc w 
drzwi i głośno szczekając.

Dzięki temu, Cochran’owie wydo
stali się z płonącego domu. Wendy 
Cochran doznała poparzeń pierwszego 
stopnia, jej mąż niegroźnego zatrucia 
czadem. Pies zginął w płomieniach.

Proud Beauty!

"Baz-cJźa

Add glorious color and design 
to a bedroom with this set.

Peacock spread and matching 
flower pillow cover are easy to 
embroider in trud-to-nature 
colors. Big size transfer, peacock 
about 26x31". Pattern 7091: 
tissue transfer, chart, directions. 
$2.25 for each pattern. Add 
50C each pattern for postage 
and handling. Send to:

Alice Brooks
Needlecraft Dept. 263 
Polish Daily Zgoda

box 163, Old Chelsea Sta., New 
York, NY 10113. Print Name, 
Address, Zip, Pattern Number.

-1982 Needlecratt Catalog; 3 
free patterns inside. 170 best 
jackets, dolls, quilts, more! 
Knit, Crochet, Embroider $1.50 
ALL CRAFT BOOKS. .$2.00 each 
All Books and Catalog-add 50€ 
each for postage and handling. 
135-Dolls & Clothes On Parade 
134-14 Quick Machine Quilts 
133-Fashion Home Quilting 
132-Quiit Originals 
131-Add a Block Quilts 
129-Quick ’n’ Easy Transfers 
128-Envelope Patchwork Quilts 
126-Thrifty Crafty Flowers 
121-Pillow Show-Offs 
118-Crochet with Squares 
117-Easy Art of Needlepoint 
114-Complete Afghans 
112-Prize Afghans 
Ill-Easy Art of Hairpin Crochet 
110-16 Jiffy Rugs 
108-lnstant Macrame 
107-lnstant Sewing 
106-lnstant Fashion 
104-lnstant Money 
103-15 Quilts for Today

Bal Amarantowy Legionu Młodych Polek
Od kilku miesięcy komitety Legionu 

Młodych Polek pracują nad przygoto
waniem tradycyjnego Balu Amaran
towego, który odbędzie się 27-go lute
go, 1982 r. w hotelu Conrad Hilton, 
w Chicago, na Michigan Avenue.

Stefania Jagielska 
Prezeska L.M.P.

Przewodniczącą balu jest Maria 
Krakowska, która wraz z prezeską

Sprawa Wprowadzenia 
Systemu Metrycznego 

w USA
Washington (UPI) — Stany Zjedno

czone są ostatnim wysoko uprzemy
słowionym krajem, który dotychczas 
nie wprowadził oficjalnie metrycz
nych jednostek pomiarowych, mimo, 
że większość kompanii sprzedaj e swe 
produkty z podaniem danych w wy
miarach metrycznych. 'W ramach 
cięć budżetowych, prez. Reagan chce 
zlikwidować Radę stworzoną w celu 
systematycznego wprowadzania miar 
metrycznych w Ameryce. Prezydent 
chce zmniejszyć fundusze rady o $2 
miliony, twierdząc, że komórka ta 
już zdołała zapoznać społeczeństwo 
z systemem metrycznym.

Zwolennicy rady bronią jej istnie
nia, uzasadniając swe stanowisko tym, 
że przemysł amerykański nie może 
funkcjonować wydajnie, jeśli musi 
brać pod uwagę podwójny system 
miar.

Rząd jest zdania, że regularne i 
stopniowe wprowadzanie jednostek 
metrycznych nie jest konieczne, jeśli 
producenci ochotniczo będą konty
nuować wyszczególnianie miar w oby
dwu systemach.

Ęadania Psychiatryczne 
Dla Marrera

Sędzia sądu federalnego polecił, 
aby Ralph R. Marrera został pod
dany badaniom psychiatrycznym. 
Marrera, który był strażnikiem sa
mochodu przewożącego pieniądze i 
podejrzany był o udział w kradzie
ży 4.3 min. dolarów w 1974 r. (by
ło to jedno z największych przestępstw 
kryminalnych w historii Chicago), 
nigdy nie stanął przed sądem za to 
przestępstwo. Został on przekazany 
z powodu choroby, jaką stwierdzili 
u niego poprzednio lekarze, na pobyt 
w zakładzie opieki społecznej, skąd 
uciekł i ukrywał się. Dopiero w ostat
nim tygodniu został aresztowany.

Podczas Choroby Trzeba 
Przebywać w Domu

Sędzia sądu federalnego uznał, że 
osoby chore, a pracujące w departa
mencie policji w Schaumburg, muszą 
koniecznie przebywać w domu w cza
sie choroby. Zarządzenie pozwala rów
nież zwierzchnikom na sprawdzenie, 
czy rzeczywiście chora osoba prze
bywa w domu. Cztery osoby zatrud
nione w departamencie policji odwo
łały się w tej sprawie do sądu i sąd 
odrzucił ich skargę. Prawdopodobnie 
rada miejska zamierza złożyć ape
lację w tej sprawie.

Oskarżeni 
O zamordowanie

Dwaj mężczyźni zostali formalnie 
oskarżeni o zamordowanie strażnika 
restauracji znajdującej się na połu
dniowej stronie miasta. Do zabójstwa 
doszło 12 stycznia br. Jeden z oskar
żonych Edgar Hope, został wcześniej 
oskarżony o zamordowanie policjanta 
Jamesa Doyle.

Przy oskarżonym znaleziono rewol
wer skradziony strażnikowi w czasie 
napadu na restaurację.

Drugim oskarżonym jest Alton 
Logan.

Legionu Młodych Polek, Stefania 
Jagielską, oraz z zespołem członkiń 
L.M.P. postarają się o to, ażeby wszy
scy goście dobrze bawili się przy 
dźwiękach świetnej orkiestry i w mi
łym otoczeniu.

Całkowity dochód z balu przezna
czony jest na cele charytatywne, 
głównie na pomoc Polsce. Od frekwen
cji na balu zależeć więc będzie wy
dajność tej pomocy. Liczymy, że Po
lonia nas nie zawiedzie i gremialnie 
poprze tę imprezę.

i

Maria Krakowska 
Przewodnicząca Balu

Stoliki można zamawiać u Alicji 
Żurek — numer telefonu (312 ) 599-3455 
lub 599-5252.

Kolejny Napad 
w Więzieniu 

w Brush Mountain
Knoxville, Tenn. (UPI) — Banda 

białych więźniów wysyłała listy do 
dyrektora zakładu karnego w Brush 
Mountain, ostrzegając, że zabije 
członków rywalizującego z nimi 
gangu czarnych więźniów. Wiado
mość tę podał adwokat czarnych 
przestępców, twierdząc, że władze 
więzienne otrzymały listy już na kilka 
tygodni przed poniedziałkowym ata
kiem, w czasie którego zginęło dwóch 
Murzynów a dwóch innych postrzelo
no. Zastępca dyrektora więzienia 
oświadczył, że listów takich nie otrzy
mał.

We wtorek, podczas rewizji cel w 
poszukiwaniu broni, dwaj czarni 
więźniowie zranili nożami dwóch bia
łych więźniów.

Śmiertelnymi ofiarami poniedział
kowego ataku byli, 37-letni James 
Nichols i 35-letni James Mitchell. 
Obydwaj odsiadywali kary dożywot
niego więzienia, ranni, Paul Hawkins 
i Robert Harrison Jones nadal prze
bywają w szpitalu.

Francja Sprzedawała
- Technologię Nuklearną

Nowy York. (UPI) — Autorzy nowej 
książki pt. “The islamie bomb,” na 
temat tajnych programów nuklear
nych w Izraelu, Iraku i Pakistanie, 
winią za ich rozwój Francję, która 
sprzedawała im najnowocześniejszą 
technologię.

Jednocześnie, autorzy przyznają, że 
Francois Mitterrand, od dnia objęcia 
prezydentury we Francji, w maju ub. 
roku, mimo sprzeciwów francuskiej 
komisji energii atomowej, usiłuje 
wprowadzić większą kontrolę eksportu 
technologii nuklearnej.

jf Praca Żeńska 
KOBIETA DO SPRZĄTANIA 

biura w Śródmieściu 
Lekka praca od 5 p.m. — 10:30 p.m. 
Musi mówić po angielsku. Dzwonić w 
języku angielskim podczas tygodnia 
tylko.
___________346-4181___________

Experienced Waitress
Must speak, read and write English. 
3:30—10 o’clock. Tuesday thru Sun
day. Apply in person after 4 p.m.

MICHELLATARRACE 
5219 W. Irving Park Rd.

KANCELARIA adwokacka poszukuje 
sekretarki z dobrą znajomością języ
ka angielskiego i wystarczającą do 
porozumienia się znajomością pol
skiego...............................Tel.: 528-9100

SECURITY LOBBY 
DIRECTOR LADY 

From 8 a.m. — 4 p.m.
Monday thru Friday. Saturday 8 hours 
overtime. Schamburg area. Please 
contact:
TAD 329-0100

Do Osób Ogłaszających Się 
w “Dzienniku Związkowym” 

Prosimy Sprawdzajcie Swoje Ogłoszenia 
Chcielibyśmy sprawdzać każde ogłoszenie by się 

upewnić, że zostało ono wydrukowane zgodnie 
z Waszym życzeniem. Niestety, w tak szybkiej i 
rozległej operacji jaką prowadzimy, jest to nie
możliwe do zrealizowania!

Jeśli więc znajdziecie jakiś błąd w Waszym 
ogłoszeniu lub jeśli ogłoszenie zostanie przeoczone 
— należy koniecznie powiadomić nas w pierwszym 
dniu ujawnionego błędu! Zrobimy wtedy korektę 
tak szybko jak tylko to będzie możliwe w rozkładzie 
pracy drukarskiej.

Musimy jednak z przykrością uprzedzić, że jeśli 
błąd drukarski w ogłoszeniu nie zostanie przez Was 
zauważony w pierwszym dniu i będzie kontynuo
wany w dalszych wydaniach pisma, wtedy to 
będzie Wasza własna odpowiedzialność!. . .

Ustalamy zatem następującą zasadę: Nasze Wy
dawnictwo nie będzie zobowiązane za jakiekolwiek 
błędy drukarkie ponosić większych kosztów, niż 
koszt za pierwszy dzień druku ogłoszenia. Ponadto 
poprawienie błędów drukarskich będzie ograni
czone tylko do tej części ogłoszenia, w której błąd 
się pojawił. Za .treść ogłoszeń wydawnictwo nie 
ponosi odpowiedzialności!

Tak więc prosimy uprzejmie — sprawdzajcie sami 
Wasze ogłoszenia w pierwszym dniu ich pojawienia 
się w druku i w razie znalezienia błędu drukar
skiego — powiadamiajcie nas natychmiast dzwoniąc 
na Nr.: 286-0141. Z góry dziękujemy za współpracę!

Administracja Dziennika Związkowego 
 Dział Ogłoszeń

jfr Pomoc Domowa
KOBIETA do sprzątania. Odpowie
dzialna osoba, 2 dni w tygodniu. Wil
mette. Dzwonić w języku angielskim. 
_____________256-2556_____________

GOSPODYNIE 
Z ZAMIESZKANIEM 

Praca domowa i opieka nad trojga 
dziećmi. Dobre wynagrodzenie. Wła
sny pokój. Musi mówić po angielsku. 
Po dalsze informacje dzwonić w języ
ku angielskim i pytać o Howard. 

___________561-7583 __________  
KOBIETA do 3-letniego dziecka, po

kój, łazienka, TV. 349-3586. 
NOWOPOWSTAŁA FIRMA 

AMERYKAŃSKA 
Poszukuje młodych kobiet do sprząta
nia. Północne przedmieścia Chicago. 
Możemy zapewnić mieszkanie, wyży
wienie oraz środki lokomocji. Angiel
ski niekonieczny. Osoby zaintereso
wane proszone są o kontakt.

Tel. 763-2514

jf Praca Męska
WORKING FOREMAN

For office, carpet cleaning and jani-) 
torial. Full time, must have green 
card, Illinois drivers license, must 
speak English, non-smokers, varied 
hours. For interview, call:
___________792-1370___________ 
THEATER janitor, 6 nights: 12 mid
night—8 a.m. McVickers Theater, 25 
W. Madison Street.________________

Operation Assistant
For Janitorial Co.

Must speak fluent English. Some 
supervision experience needed.
___________278-7013___________

HELP WANTED
SHOE SALESMAN PART TIME 
Must speak Polish and English 

Apply: Archer Ave 
BIG-STORE SHOE DEPT.

4181 Archer Ave. __________ 254-5602

MAINTENANCE MAN 
FULL TIME NIGHTS 

Maintenance and cleaning. English 
speaking.
CALL; JOE__________ 543-9200

Maintenance Man
Full time nights, maintenance & 
cleaning. English speaking Call: —

Joe 543-9200
★ Praca

POSZUKUJE CHETNEGO
MAŁŻEŃSTWA DO PROWADZENIA 

FARMY MLECZNEJ
W centrum Wisconsin. 50 krów. Miesz
kanie, świadczenia. Wymagane trochę 
doświadczenia w prowadzeniu gospo
darstwa rolniczego.

Po informacje pisać:
D.C. KERSTING ' Rt. 2 Box 115A 

Ripon Wise. 54971
________Tel.: (414) 295-6376________

LIVE-IN
Person to assist in school kitchen 
and assist in residential treatment 
program. Park Ridge.

r____ 696-3315_____
MACHINE SHOP 

PRECISION 
Elk Grove Village 

We are looking for a Top Notch
Lathe Hand. 
TOP-NOTCH 

ALL AROUND MACHINIST
Q.C. PRECISION 

MACHINE PARTS 
INSPECTOR

All must have 5 yrs. minimum exper
ience, Top-Notch pay, Top-Notch 
benefits. First class shop with excel
lent working conditions, over time 
available.

Call For Appointment.
228-0015

jf Poszukuje Pracy
DŁUGOLETNI operator Tokarek i 
Szliferek poszukuje pracy. Doświad- 
czenie w Polsce i Ameryce. 486-6946. 
ZAOPIEKUJĘ sie dzieckiem W mnirr» 
domu. 267-0099.

★ Naprawa TV
NAPRAWA telewizorów. Gwarancja. 
Szybko i tanio.........................  736-5605

★ Usługi
Photo Oil Coloring

We Oil Color & Restore your black & 
white pictures. Professionally done 
for very little cost.

CALL 343-6629

if Podatki
ROZLICZENIA PODATKOWE 

6106 W. ADDISON 
685-5653

W godzinach 10 rano — 12 w południe 
i 6 — 8 wieczorem.

jf Lekcje
UŻYWAJĄC LABORATORIUM 

NAUKI JĘZYKA
Możecie opanować język angielski 
w ciągu 3 miesięcy. Idealne dla osób 
pracujących i nie mających czasu 
uczęszczać do szkoły. Zainteresowani 
proszę dzwonić i pytać o Ewę.

631-7061

jf Interesy
TANIO sprzedam sklep mięsny z wy
posażeniem. 1940 S. Cicero, Cicero, 111. 

227-3699
7-DEM STANOWISK

W damskim zakładzie fryzjerskim. Do 
wynajęcia dla fryzjerek z licencją ame 
rykańską nie koniecznie mówiących 
po angielsku. $50 tygodniowo za każde.

LORE’S BEAUTY STOP 
622-9186

★ Rozmaite
SPRZEDAJEMY OBUWIE

Z Polski i Czechosłowacji. 
PRZEWAŻNIE MĘSKIE. - TANIO. 

6236 S. PULASKI 
581-5119

★ AUTO
‘74 MUSTANG, 4 cylindry, standarto
wa transmisja $1,275.00. P. Kurowska 
251-5300 .........................Wilmette, IŁ.
‘80 L.T.D., 4 drzwiowy, automatyczna 
transmisja, “Power”, ochładzany 
$2,975.00. Pytajcie o pannę Sonię: 
251-5300.......... . ..............Wilmette, IL.
‘73 L.T.D., 4 drwiowy, całkowicie 
wyekwipowany, wyjątkowo bardzo 
niski milaż: $850.00. Pytać o p. Ku- 
rowską. 251-5300. Wilmette, IL.______
‘77 TOYOTA Station Wagon, 4 drzwio
wy, standartowa transmisja $1,275.00. 
Miss Sonia: 251-5300. Wilmette, IL.

jf Kondominium 
8^%

7 YR. MORTGAGES!
Condominium homes at both loca
tions include new: carpeting, paint
ing, kitchen cabinets, countertops, 
sink, range, refrigerator & flooring.

GRANVILLE COURTS
1 & 2 Bedrooms From $34,300. 

2035 W. Granville
Between Damen & Hoyne (6200 N.) 
Open every day 12-6, closed Tues.

Call 334-0495 or 642-6301
NORWOOD COURTS

2 Bedrooms From $42,060. 
6126 N. Damen 

Open Fri.-Mon. 12-6 
CaU 334-2706 or 642-9508

if Do Wynajęcia
DOM DO WYNAJĘCIA

$250 miesięcznie
plus depozyt asekuracyjny. 

Odnowiony 
_________ 489-5484................... 

UMEBLOWANE 2 pokoje, 1 starsza 
osoba. $240. Depozyt..............286-4723

DO WYNAJĘCIA
Dwa 4 Mieszkaniowe Apartamenty 

Świeżo odnowione, bardzo czyste, 
ogrzewane. Na trzecim piętrze — $275. 
Do objęcia od 1 maja.

Na Drugim — $250 — Od Zaraz 
Pulaski-Wellington

Dzwonić w języku angielskim od po- 
niedziałkudo piątku.
____________ 736-3232____________  
PRZYJMĘ panią na mieszkanie. 
Dzwonić w godz. od- 7 wiecz. do 9 
wiecz. Pulaski-Milwaukee. 545-1999.

JACKOWO, sypialnia. 227-7579.

MIESZKANIE z 2-ma sypialiami. 
Jackowo . .f........................  384-0869

UMEBLOWANIE 3 pokoje w base- 
mencie, idealne dla 2 osób. Jefferson 
Park. 792-2259 po 4 wieczorem.

TO OUR ADVERTISERS
deadline; for week-end edition 

IS WEDNESDAY 4 P.M.
MON., TUES., WED., FOR NEXT DAY TILL 1 P.M.

ALL CLASSIFIED ADS 
ARE PAYABLE IN ADVANCE

Unless Other Terms Arc Established With
POLISH DAILY ZGODA

DO NASZYCH KLIENTÓW
OGŁOSZENIA DO WEEKENDOWEGO WYDANIA 

PRZYJMUJE SIĘ W ŚRODĘ DO 4-EJ PO POŁUDNIU 
FON., WTOREK, ŚRODA NA DZIEŃ NASTĘPNY DO 1 POPOŁ.

• Wszystkie Drobne Classified 
Ogłoszenia Są Płatne z Góry

O Ile Nie Posiada Innej Umowy z
• DZIENNIKIEM ZWIĄZKOWYM

i
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Sędzia Sądu Federalnego 
Unieważnia Nominację Aldermana 

Uznając Prawo Stanowe Za Niekonstytucyjne
Sędzia okręgowego sądu federalne

go Thomas McMillen wydal we wto
rek bardzo znamienną decyzję. Do
tyczyła ona mianowania na stanowi
sko aldermana 17 Wardy Allana 
Streetera, na miejsce wybranego na 
to stanowisko Tyrona McFolling, któ
ry wkrótce po wyborach zrezygno
wał. Nominacji, zgodnie.z prawem 
stanowym, dokonała mayor Byrne 
w styczniu 1981 r.

Prawo stanowe przewiduje bowiem, 
iż w wypadku wakansu na urzędzie 
Radnego miejskiego, czyli alderma
na, jeśli do następnych wyborów do 
Rady Miejskiej jest nie więcej niż 
28 miesięcy, mayor mianuje nowego 
kandydata. Jedynie w wypadku, gdy 
następne wybory aldermańskie mia
łyby się odbyć w okresie dłuższym 
niż 28 miesięcy od momentu zwol
nienia stanowiska przez poprzednie
go aldermana, należy przeprowadzić 
w tej dzielnicy (Wardzie) specjalne 
wybory.

Nominacji Streeter’a dokonała Ma
yor na 25 miesięcy przed następny
mi wyborami, czyli zgodnie z pra
wem stanowym. Nominacja ta jed
nak wywołała serię protestów ze stro
ny mieszkańców 17 Wardy, którzy 
uważali, że powinni sami zadecydo
wać o tym, kto ma ich reprezento
wać w Radzie. Oddano całą sprawę 
do sądu federalnego, aby podjął de
cyzję.

Orzeczenie sędziego MacMillena

jest właśnie decyzją sądu. Orzeczenie 
to oprócz unieważnienia nominacji 
Streeter’a ma za sobą poważniejsze 
konsekwencje. Sędzia uznając, że 
Streeter został mianowany na stano
wisko na okres zbyt długi, zakwestio
nował prawo stanowe, regulujące uzu
pełnianie wakansów w administrac
jach mniejszych samorządów.

Sędzia McMillen oświadczył, że w 
terminie do 93 dni od daty pisem
nego wydania orzeczenia sądowego, 
należy przeprowadzić wybory we 
wspomnianej Wardzie.

Aiderman Streeter nie zmartwił się 
decyzją sędziego, twierdząc, że z 
ochotą stanie do wyborów i pewien 
jest swego zwycięstwa. Jak się bo
wiem okazało, aid. Streeter należy 
do jednego z największych krytyków 
Mayora. Jest on Murzynem i zaczął 
sprzeciwiać się decyzjom adminis
tracji od momentu, kiedy mayor 
zastąpiła dwóch członków Rady Szkol
nej pochodzenia murzyńskiego, oso
bami białymi.

Warto dodać, że podobna spra
wa czeka na rozstrzygnięcie sądu 
federalnego w wypadku innego al
dermana mianowanego na opróżnio
ne stanowisko. Chodzi o aid. Josepha 
Martinez z 31 Wardy, który objął 
to stanowisko po rezygnacji Cheste- 
ra Kuty.

Mayor nie zadecydowała jeszcze 
czy będzie się odwoływać od decy
zji sędziego McMillen.

Nowe zasady Prenumeraty 
Tygodnika Katolickiego

Plan o zwiększonej sprzedaży ty
godnika katolickiego uległ pewnym 
poprawkom. Jak wiadomo, w dniu 
4 stycznia, kardynał Cody wysłał li
sty do 444 parafii informując, że z 
dniem 15 lutego zostanie zwiększona 
o 40% sprzedaż tygodnika katolickie
go dla poszczególnych parafii.

Plan ten spotkał się z ogromną 
krytyką ze strony licznych grup spo
łeczeństwa. We wtorek przedstawi
ciel archidiecezji chicagoskiej podał 
do wiadomości, że plan zostanie zmie
niony. Najważniejsze zmiany w tym 
planie to:

W dalszym ciągu zostanie utrzy
mane planowane zwiększenie sprze
daży pisma o 40% na parafie, ale 
możliwość przedłużenia subskrypcji 
będzie do lipca 1983 r., bez uprzed
niego dokonania zapłaty. Opłata bę
dzie mogła być rozłożona na raty;

Od marca do czerwca 1982 r. 
opłata wynosić będzie $3.35, od lipca 
1982 r. do czerwca 1983 r. $6.65- 
stare subskrypcje odnowione będą 
nie wcześniej niż przed czerwcem 

1983 r.
Plan ten wejdzie w życie od następ

nego poniedziałku.
Parafianie, którzy nie mówią po 

angielsku nie będą włączeni do tego 
planu. Przedstawiciel archidiecezji 
stwierdził, że prawdopodobnie Kar
dynał Cody przejdzie na emeryturę 
w grudniu tego roku (w 75-tą roczni
cę swoich urodzin). W tym czasie, 
kiedy nastąpi odnowienie subskrypcji 
w czerwcu 1983 r., będzie już za
pewne nowy Kardynał, który pro
blem zwiększenia subskrypcji będzie 
miał do rozstrzygnięcia.

Sprawa zwiększenia subskrypcji 
tygodnika katolickiego rozpatrywana 
była na posiedzeniu Chicago Priests 
Senate, które odbyło się w Domini
can Priory w River Forest.

“Pierwszy raz od 10 lat tak dużo 
mówiło się na temat Kościoła Kato
lickiego w Chicago” — powiedział 
ks. Healy (mając na myśli dyskusje 
społeczeństwa wokół zwiększonej 
sprzedaży tygodnika katolickiego).

Projekt Ustawy o Konfiskacie 
Dochodów z Handlu Narkotykami
Prokurator generalny stanu Illinois wg. Fahnera, która ograniczyć może 

Ty Fahner wystąpił z propozycją us- szmuglowanie narkotyków to skonfis- 
tawy o konfiskacie dochodów pocho- kowanie dochodów z handlu nimi.

Władze federalne oszacowały, że 
pieniądze otrzymane ze sprzedaży 
skonfiskowanych narkotyków w tym 
roku osiągną sumę 100 milionów dola
rów. Będzie to suma większa niż osią
gnie General Motors ze sprzedaży 
samochodów, więcej też niż kraj nasz 

dzących z handlu narkotykami. Na 
konferencji prasowej Fahner stwier
dził, że jego zdaniem ustawa taka 
może powstrzymać handel narkotyka
mi pomiędzy stanami i przyczyni się 
do zredukowania przestępczości.

Według projektu ustawy Narcotic 
Profit Forfeiture Act, dochody ze 
sprzedaży narkotyków oraz dobra 
materialne zakupione za pieniądze 
pochodzące ze sprzedaży narkotyków 
powinny być skonfiskowane na rzecz 
stanu. Oczywiście będzie musialo się 
to odbywać za zgodą sądową. Według 
projektu tego zarządzenia osoby, któ
re dwa razy lub więcej uwikłane były 
w sprawę handlu narkotykami, podle
gałyby karze grzywny 100.000 dolarów 
i więcej. Prok. Fahner stwierdził, że 
na terenie naszego kraju, już 9 stanów 
posiada taką ustawę. Jedyną drogą 

płaci rocznie za benzynę sprowadza
ną z innych krajów. Prok. Fahner 
stwierdził, że już podobnież było wie
le telefonów ze strony znanych osób, 
które są przeciwne projektowi takiej 
ustawy.

Do Legislatury Stanowej wpłynął 
też projekt ustawy o zakazie nielegal
nego wysypawania niebezpiecznych 
środków chemicznych oraz powstrzy
mania szerzących się oszustw, któ
rym podlegają konsumenci. Są to pro
jekty ustaw, które przedstawił Ar
thur A. Telcser (R.— Chicago).

BROOKFIELD, Dl. — W ogrodzić zoologicznym tego miasteczka 
wybudowano specjalny rezerwat dla zwierząt afrykańskich. Na 
zdjęciu goryl imieniem Sampson. Rezerwat ten zostanie udostęp
niony zwiedzającym w maju br. (UPI)

TOKIO — Mężczyzna stara się wydostać z płonącego hotelu. 
W pożarze, jaki wybuchł w hotelu stolicy Japonii zginęło 20 osób. 
Pożar wybuchł 8 lutego. (UPI)
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Drugi Policjant Zmarł — 
Poszukiwania Morderców Trwają
Zakrojona na szeroką skalę akcja 

poszukiwania mordercy czy też mor
derców dwóch policjantów nadal 
trwa. Wczoraj przed południem, na 
skutek ran otrzymanych we wtorek, 
zmarł drugi policjant William Fa
hey. Otrzymał on ranę postrzałową 
w tył głowy. Zabiegi lekarzy zmie
rzające do utrzymania go przy ży
ciu nie powiodły się. Policjant od mo
mentu otrzymania rany stracił przy
tomność, utrzymywany był przy ży
ciu dzięki aparatowi do oddychania 
(respiratorowi).

Wczoraj policjanci aresztowań kil
ka osób, ale po przesłuchaniach wy
puszczono je na wolność. Okazało się 
bowiem, że nie mają nic wspólnego 
z morderstwem. W sumie aresztowa
no pięciu młodych ludzi. Akcja po
szukiwań morderców nadal trwa i 
władze mają nadzieję, że w końcu 
zakończy się ona pomyślnie.

Równocześnie mayor Byme podała 
do wiadomości, że prowadzi starania, 
aby ufundować nagrodę w wysoko
ści $50,000 dla tej osoby, która wska- 
że mordercę. Organizacja zrzeszają
ca policjantów Fraternal Order of 
Police ogłosiła nagrodę za wskazanie 
mordercy w wysokości $10,000.

Zdołano na podstawie zeznań jed
nego z naocznych świadków odtwo

rzyć przebieg całego zajścia. Po
dobno policjanci jadący w karetce 
policyjnej zauważyli samochód, któ
ry nieprawidłowo przejechał ulicę. 
Zasygnalizowali, aby kierowca zje
chał na bok — co zostało wykona
ne. Oba samochody, policyjny i za
trzymany stanęły na parkingu przy 
81-ej i Morgan.

Policjanci wyszli ze swego samo
chodu idąc w stronę zatrzymanego. 
W tym samym czasie wyszedł z sa
mochodu osobnik, który go prowa
dził. Policjanci zażądali prawa jaz
dy i zgodnie z rutyną w takich wy
padkach “obmacali” delikwenta. Pó
źniej kazali wysiąść pasażerowi, któ
ry siedział na przednim siedzeniu 
samochodu obok kierowcy. Procedu
ra sprawdzania, czy nie ma on przy 
sobie broni powtórzyła się. Kierow
ca zatrzymanego samochodu rozpo
czął sprzeczkę z policjantami praw
dopodobnie w związku z prawem ja
zdy, doszło do szamotania, w którym 
kierowca wyrwał patrolowemu O’Brien 
rewolwer służbowy i zaczął strzelać. 
Ranił patrolowego Fahey, później 
O’Brien. Obaj ranni policjanci padli 
na ziemię. Osobnik wskoczył na ba
gażnik samochcfdu i oddał jeszcze kil
ka strzałów w pierś leżącego poli
cjanta.

Za Zniesieniem Dwóch Stanowisk
w Administracji Powiatu Cook
Wypowiadają Się B. Carey i Republikańscy 

Członkowie Rady
Republikańscy członkowie Rady 

Powiatowej wykorzystali wtorkowe 
posiedzenie komitetu finansów fun
kcjonującego przy Radzie, aby wypo
wiedzieć swe opinie na temat róż
nych funkcji spełnianych przez admi
nistrację powiatu Cook. Zebranie ko
mitetu finansowego poświęcone było 
dyskusjom nad przedłożeniem w po
niedziałek przez prezesa Rady George 
Dunne, projektem nowego budżetu.

Bernard Carey, najnowszy członek 
Rady wystąpił, aby wyeliminować 
z administracji powiatu urzędy: su
perintendents szkolnictwa oraz re- 
rekordera stanowego.

Zdaniem Carey, funkcje, jakie do
tychczas wykorzystało biuro super- 
intendenta szkolnictwa powiatowego 
z powodzeniem mogą być przekaza
ne do wykonania stanowemu depar
tamentowi szkolnictwa, a zaoszczędzi 
się w ten sposób z funduszy powia
towych 1.2 min. doi., które przezna
czone są na utrzymanie tego biura. 
Dodatkowe fundusze przekazywane 
są również ze skarbu państwa.

Carey, republikanin, uważa rów
nież, że powinno się wyeliminować 
urząd rekordera powiatowego. Wszy
stkie sprawy załatwiane przez tego 
urzędnika i jego pracowników, może 
załatwiać przewodniczący Rady Po
wiatowej. Należy tu przypomnieć, że 
Carey ma zamiar ubiegać się o wy
bór na stanowisko przewodniczącego 
Rady Powiatowej w najbliższych wy
borach.

Propozycje Carey zostały poparte 
przez dwóch republikańskich człon
ków Rady. W czasie wtorkowego ze
brania dyskutowano też nad sprawa
mi przyznania funduszy na prowa
dzenie prac w poszczególnych oddzia
łach administracji powiatowej. Je
szcze raz skrytykowano powiatowego 
“rekordera” Sidney Olsen, który i

Oskarżeni 
o Dyskryminację

Trzy południowe przedmieścia 
wniosły skargę do sądu przeciw fir
mie realnościowej oskarżając ją o dys
kryminację. Sąd uznał szluszność 
mieszkańców przedmieść i firma 
realnościowa zgodziła się na żądanie 
mieszkańców, że zmieni swój plan 
sprzedaży domów. 

tym razem nie stawił się na zebra
nie, aby ewentualnie udzielić infor
macji i odpowiedzieć na pytanie 
członków komitetu dotyczących po
trzeb rekordera powiatowego.

Bernard Carey wystąpił z jeszcze 
jedną propozycją. Uważa bowiem, że 
koszty związane z przewodem sądo
wym dotyczącym apelacji złożonej 
do sądu przeciw decyzji o zwiększe
niu liczby członków Rady, powinni 
pokrywać demokraci, bo właśnie oni 
domagają się zrewidowania decyzji 
niższej instancji sądowej. Carey po
wołał się na podobną sytuację w Le
gislature Stanowej, gdzie koszty 
związane z opracowaniem mapy po
działu stanu na okręgi wyborcze dla 
partii republikańskiej, muszą opłacić 
republikanie.

Zastrzelił Jednego 
i Zranił Drugiego 

Mężczyznę
38-letni mężczyzna z Elmhurst jest 

oskarżony o zastrzelenie swojego 
pracodawcy, który zwolnił go z pracy 
w zeszłym miesiącu, oraz postrzele
nie drugiego mężczyzny. Postrzelony 
mężczyzna został zwolniony w ubie
głym tygodniu ze szpitala, gdzie leczył 
swoje rany. Oskarżony przebywa w 
areszcie bez możliwości zwolnienia 
go za kaucją.

Zle Ogrzewane Klasy
Rodzice dzieci uczęszczających do 

szkoły powszechnej Ruggles, przy 
7831 S. Praire, zaprotestowali doma
gając się, aby w budynku szkolnym 
utrzymywano odpowiednią tempera
turę. Zdaniem rodziców niektóre kla
sy były tak zimne, że dzieci zmuszo
ne były siedzieć w płaszczach.

12-Letni
Zaatakował Nożem

12-letni chłopiec zaatakował nożem 
właściciela sklepu spożywczego przy 
S. Michigan. Chłopiec przyszedł do 
sklepu i zabrał jedną czekoladkę oraz 
paczkę “potato chips.” Odmówił za
płacenia za te produkty. Właściciel 
zażądał jednak pieniędzy, wtedy chło
piec wyjął ze szkolnej teczki nóż i 
zadał mu kilka ran.

Właściciel sklepu został zabrany do 
szpitala.

Władze Miejskie Rozpoczęły 
Akcję Zwalczania Chuligaństwa

Władze miejskie, na polecenie ma
yora Byme, przystąpiły do akcji zwal
czania stale zwiększającego się chu- 
liganizmu w pojazdach i autobusach 
CTA. We wtorek przeprowadzono 
bardzo skrupulatną kontrolę wszyst
kich tawern i sklepów zajmujących 
się sprzedażą alkoholu, które znajdu
ją się w sąsiedztwie przystanków 
CTA. Mayor Byme zwróciła bowiem 
uwagę, jadąc pociągiem CTA, że wła
śnie w tego rodzaju lokalach groma
dzą się bandy wyrostków, którzy póź
niej zakłócają spokój pasażerom 
CTA.

Specjalne grupy inspektorów miej
skich wraz z fukcjonariuszami chi
cagoskiej policji przeprowadziły kon
trolę poszczególnych lokali. Zadecy
dowano, że należy zamknąć 10, kilku 
innym polecono, aby niezwłocznie 
przeprowadzono w nich remonty po
mieszczeń.

W czasie przeprowadzania kontro
li aresztowano 10 osób, konfiskując 
im 12 rewolwerów. Broń ta noszo
na była przez osobników, którzy nie 
mieli zezwolenia na noszenie, czy też 
posiadanie broni.

Właściciele lokali, które zostały 
zamknięte, staną przed sądem zaj
mującym się sprawami budownictwa

miejskiego, aby się wytłumaczyć z 
tego, że nie przestrzegali obowiązu
jących w mieście przepisów o bez
pieczeństwie pomieszczenia, w któ
rym znajduje się dany lokal sprze
daży alkoholu.

Mayor Byme podała również do 
wiadomości, że powołano już do nad
programowej służby ponad 230 poli
cjantów, którzy w godzinach nadlicz
bowych zobowiązani będą patrolować 
pojazdy CTA i starać się eliminować 
chuliganów. Dodatkowo przyjmie się 
do pracy około 100 policjantów, aby 
zapewnić pasażerom korzystającym 
z CTA bezpieczną podróż.

Mayor mówiła również o sprawie 
oczyszczania śniegu z ulic miasta. 
Jak wiadomo, mocno krytykowano 
ekipy odśnieżania miasta za zbyt opie
szałe oczyszczanie bocznych arterii 
miejskich. Mayor stwierdziła, że w 
chwili obecnej prowadzony jest bar
dzo szczegółowy sprawdzian doku
mentów wykazujących wykonanie 
poleceń przez poszczególnych pra
cowników i winni zaniedbań na pew
no zostaną ukarani. Pani Mayor pod
kreśliła jednak, że prasa lokalna nie
potrzebnie zajmuje się “błahostka
mi”, ponieważ w Chicago nie zano
towano poważnego opadu śniegu.

Sprzeniewierzył Ponad $600,000 
z Funduszy Uniwersyteckich

Przed sądem powiatu Jefferson roz
począł się proces Roberta N. Par
ker, byłego wiceprezesa Uniwersy
tetu Illinois, do spraw finansowych. 
Proces został przeniesiony z Cham- 
paign-Urbana dla dobra publicznego.

Parker oskarżony jest o sprzenie
wierzenie sumy ponad 600,000 doi. 
z funduszy uniwersytetu, które wydał 
na kobiety i nocne kluby.

Adwokat występujący w imieniu 
Parkera powiedział sądowi, że jego 
klient czul się samotny i opuszczo
ny oraz stosunki z jego przełożonymi 
nie układały się najlepiej i dlatego 
używał pieniędzy uniwersyteckich 
dla “zabicia nudy”.

Parker uważał, że przedstawiciele 
uniwersytetu spowodowali, że zaczął 
on szukać rozrywek wśród kobiet i 
w nocnych lokalach. Podczas jednego 
z wyjazdów służbowych do Chicago, 
wszyscy inni poszli się bawić, a 
Parker został sam w pokoju hotelo
wym. Obrońca uważa, że lekarz psy
chiatra powinien rozpatrzyć “kłopo
ty” Parkera.

Na uniwersytecie Parker zaczął 
pracować w 1952 r. jako księgowy. 
Był on tam łubiany i on lubił swo

ją pracę i przełożonych. Zycie jego 
zmieniło się drastycznie w 1972 r., 
kiedy jego przełożonym został Ro
nald W. Brady. W tym też czasie 
dowiedział się o chorobie raka u 
swojej żony.

Akt oskarżenia zarzuca 60-letniemu 
Parkerowi sprzeniewierzenie sumy 
większej niż 600,000 doi. pomiędzy 
lutym 1979 r. a majem 1980 r.

Parker przekazał czek na sumę 
90,491 doi., jako opłatę za wejście 
do klubu nocnego Tarey we Franklin 
Park. Pragnął tam znaleźć sobie to
warzystwo. Zapłacił tysiące dolarów 
spotkanym tam kobietom. Wypisał 
czek dla właściciela klubu oraz inny 
czek dla kobiety, której nigdy nie 
spotkał.

Z jedną z poznanych kobiet spo
tykał się częściej, otrzymała ona od 
Parkera czeki na sumę 170,500 doi. 
Zapłacił on również jej podatek rocz
ny wysokości 20,749 do.

Kobieta ta oraz trzy inne, które 
otrzymały pieniądze od Parkera bę
dą zeznawały w środę.

W czerwcu ubiegłego roku Parker 
zrezygnował z pracy na uniwersyte
cie.

Propozycja Ustalenia Kaucji 
Za Butelki i Puszki z Napojami 

Przedstawiona Do Rozpatrzenia Radzie Miejskiej
Sześciu niezależnych aldermanów 

w Radzie Miejskiej wystąpiło z pro
pozycją uchwalenia zarządzenia o po
bieraniu 10 centowej kaucji za butelki
1 puszki z napojami. Z Propozycją 
tą wystąpili aid. Lawrence S. Bloom 
(5-ta Warda), aid. Streeter (17 War- 
da), aid. Davis (29 Warda), aid. Ober- 
man (43 Warda), aid. Volini (48 War
da) i aid. Orr (49 Warda). Konferencja 
prasowa w tej sprawie została zapo
wiedziana na środę.
> W myśl projektu nowego zarządze
nia, za każdą butelkę lub puszkę napo
ju zostanie pobrana kaucja w wyso
kości 10 centów. Pieniądze te zostaną 
zwrócone nabywcom, kiedy pusta 
butelka lub puszka będzie odniesiona 
do sklepu. Sklepy za każdą zwróconą 
butelkę czy puszkę otrzymywać będą
2 centy.

W myśl nowego zarządzenia znik
nęłyby może z naszych parków i auto
strad puste butelki i puszki. Zostaną 
też wytworzone nowe stanowiska 
pracy, dla ludzi, którzy zajmować się 
będą przygotowywaniem tych pojem
ników do ponownego użycia. Podobne 
zarządzenia posiadają już niektóre 
stany i zauważono tam zmniejszenie 
się ilości leżących wszędzie przed 
tym, pustych butelek i puszek po na
pojach. •

Na posiedzeniu Rady Miejskiej, 
aiderman Burke, wystąpił z propozy
cją uregulowania sprawy pobierania 
podatku przez Peoples Gas Co. Peop
les Gas pobiera co miesiąc 8% podat
ku miejskiego na każdym rachunku. 
Jednakże Peoples Gas przekazuje pie
niądze do miasta co trzy miesiące i 
bez tego podatku.

Grupa niezależnych przedstawicieli 
w radzie miejskiej wystąpiła też z 
propozycją uregulowania sprawy pod
noszenia opłat za używanie gazu i 
energii elektrycznej. Od 1973 roku ce
ny za używanie gazu wzrosły o 29% i 

kompania ta w dalszym ciągu wystę
puje z prośbą o ponowną 12% podwyż
kę. Natomiast podwyżki za używanie 
energii elketrycznej od roku 1970 
wzrosły o 110% i Commonwealth Edi
son również pragnie nowej podwyżki 
o 19%. “Podwyżki opłat powinny być 
rozsądne” — stwierdzają aldermani.

Aresztowano 76 Osób
W olbrzymiej akcji mającej na celu 

zwalczanie stale szerzącego się han
dlu narkotykami na terenach powiatu 
Lake w Indiana, władze lokalne aresz
towały ponad 76 osób. W akcji brało 
udział 250 funkcjonariuszy lokalnej 
policji i biura szeryfa. Aresztowania 
odbyły się równocześnie w wielu róż
nych miejscach. Powiat Lake w In
diana znajduje się w bezpośrednim 
sąsiedztwie z Illinois.

Przy aresztowanych znaleziono 
narkotyki łącznej wartości $25,000. 
Aresztowania rozpoczęły się w środę 
o godz. 4 rano w nadziei, że łatwiej 
będzie w ten sposób zaskoczyć podej
rzanych.

Evanston Idzie Siadem 
Morton Grove

Evanston dice tak jak Morton 
Grove wprowadzić zarządzenie o za
kazie posiadania broni.

Rada miejska na swoim posiedze
niu ustaliła, że w dniu 10 marca 
odbędzie się dyskusja z mieszkań
cami na ten temat. Kilka innych 
przedmieść rozpatruje też możliwość 
wprowadzenia zarządzenia o zakazie 
posiadania broni na swoim terenie.

6 Aresztowanych Za Gwałt
6 chłopców zostało aresztowanych.
Napadli oni i zgwałcili 3 dziew

czynki w wieku 14,16, 17 lat w biblio
tece szkoły Crane High School. W tym 
czasie w bibliotece nikogo nie było.

Chłopcy są w wieku 14 do 16 lat.


